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Klasa robotnicza w całym kraju
oddała narodowi do użytku szereg nowych inwestycji

alif tym radośniej uczcić wielką rocznicą wyzwoienia
Weszło już w zwyczaj, że co roku w dniu Święta Narodowego 

klasa robotnicza w całym kraju — tak samo jak w stolicy — od
daje narodowi do użytku nowe wielkie inwestycje, aby tym ra
dośniej uczcić wielką roezmcę wyzwolenia i powstania Polski Lu
dowej — ojczyzny ludu pracującego“ — powiedział Prezes Rady 
Ministrów Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut na uro
czystej sesji Stołecznej Rady Narodowej w dn. 21 bm.

Oto niektóre z otrzymanych przez nas dalszych informacji:
nia hasła do współzawodnictwa oW fiucie Im. Isltslawa Bieruta 

rozpoczął pracą 
pierwszy wielki piec

CZĘSTOCHOWA (PAP). Od 16 
czerwca hr., tj. od chwili rzucę

Przyjęcie z okazji

WARSZAWA (PAP). Dnia 22 
bm. w godzinach wieczornych 
Prezes Rady Ministrów Bolesław 
Bierut wydał przyjęcie z okazji 
Święta Odrodzenia Polski.

W przyjęciu wzięli udział człon 
kowie Biura Politycznego KC 
PZPR, członkowie Rady Państwa 
z przewodniczącym Rady Pań
stwa Aleksandrem Zawadzkim na 
czele, członkowie Rządu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, przed
stawiciele Wojska Polskiego, 
stronnictw politycznych, organi
zacji społecznych, wyróżnieni 
warszawscy przodownicy pracy, 
przedstawiciele świata nauki, 
kultury i sztuki, przodujący chło 
Pi.

Na przyjęciu obecni byli człon 
kowie korpusu dyplomatycznego, 
Obecni byli również członkowie 
przybyłych do Polski delegacji 
zagranicznych oraz bawiący w 
ojczyźnie przedstawiciele Polo
nii zagranicznej.

Przyjęcie upłynęło w bardzo 
serdecznej atmosferze.

Osiedle
im.Marszałśa Rokossowskiego

STALINOGRÓD (PAP). W dniu 
Święta Odrodzenia jedno z naj
ładniejszych osiedli górniczych 
na Śląsku „Stroszek“ koło Byto
mia otrzymało imię wielkiego sy 
na narodu polskiego, Marszałka 
Polski, Konstantego Rokossow- 
kiego.

O nadanie osiedlu tego zaszczy 
tnego imienia wystąpili jego mie 
szkańcy pragnąc w ten sposób 
dać wyraz gorącym uczuciom 
górników śląskich dla dowódcy 
Ludowego Wojska Polskiego.

uczczenie czynem 9 rocznicy wy
zwolenia i I rocznicy uchwalenia 
Konstytucji PRL, budowniczo
wie buty im. Bolesława Bieruta 
w Częstochowie w codziennej u- 
partej walce realizowali swe po
stanowienia. Odnieśli oni pełny 
sukces — 20 bm. na uroczystym 
zebraniu zameldowali o wykona
niu swojego zobowiązania. Kom
pleks wielkiego pieca nr 1 przeję 
ła załoga hutnicza do eksploata
cji.

Otwarcie mostu na Wiśle 
w Sandomierzu

KIELCE (PAP). W dniu rados
nego święta 22 Lipca — został 
przekazany do użytku społeczeń
stwa woj. kieleckiego nowoczes
ny, wspaniały most na Wiśle w 
Sandomierzu, który połączy woj. 
kieleckie z woj. rzeszowskim. W 
tym samym dniu oddano do użyt 
ku nowowybudowane połączenie 
gazociągowe, przez które przepły 
nie gaz z woj. rzeszowskiego do 
województw kieleckiego | warsza 
wskiego.

Po przecięciu wstęgi przez mi 
nistra transportu drogowego i lo 
tniczego Rusteckiego, przez no- 
wootwarty most przy dźwiękach 
orkiestry przedefilowali budowni 
ezowie mostu, młodzi sportowcy 
i liczne delegacje z zakładów 
pracy.

Fabryka płyt pilśniowych 
w Chrząstowic 

rozpoczęła produkcją
KIELCE (PAP). W dniu 22 lip 

ca odbyło się uroczyste otwarcie 
nowej — trzeciej w kraju nowo
czesnej i zautomatyzowanej fa. 
bryki płyt pilśniowych w Chrzą- 
stowie, w woj. kieleckim. Jeszcze 
w br. dostarczy ona setek ton 
płyt pilśniowych, wyprodukowa_ 
nych z trocin i odpadków1 drze
wa. Dzięki stosowaniu tych płyt 
— cennego materiału zastępcze 
go w budownictwie, gospodarka 
narodowa uzyska milionowe osz
czędności.

Otwarcia zakładów dokonał kie 
równik Ministerstwa Przemysłu

Nasz komentarz
Kierownikowi Łozińskiemu pod rozwagę

Na gdańskiej wsi toczy się wałka o wysoką stawkę — o chleb 
dla klasy robotniczej i surowce dla przemysłu. W PGR-ach pra
cują wspaniałe nowoczesne maszyny, radzieckie kombajny, dzięki 
którym robotnicy rolni Wybrzeża mogą w pełni i przed terminem 
zakończyć kampanię żniwno - omłotową. Ale osiągną to pod jed
nym warunkiem —- że nie zmarnują ani jednej godziny pracy kom
bajnu.

NIE ROZUMIE TEGO, niestety, ob. Łoziński, kierownik go
spodarstwa PGR Miłocin, należącego do zespołu gdańskiego. Do
wodzą tego fakty: w dniu 16 bm. kombajn S 4 miał przestój sze- 
ścio i pół godzinny z powodu nierozładowania zbiornika z omłó- 
eotnego ziarna rzepaku.

Kiedy na interwencję naszego korespondenta, ob. Wasilewskie
go, opróżniono zbiornik kombajnu, okazało się, że ludzie, pracu
jący przy podawaniu rzepaku, w czasie przymusowego postoju 
udali się na obiad, co spowodowało dlasze przedłużenie bezczyn
ności maszyny. Ob. Łoziński NIC O TYM NIE WIEDZIAŁ.

Nie jest to wypadek sporadyczny w PGR Miłocin. Jak stwierdza 
kombajner Marian Sowiński, z tego samego powodu kombajn 
miał przestoje 2-godzinne w dniach 9 i 11 bm. I O TYM NIC NIE 
WIEDZIAŁ kierownik gospodarstwa.

NIE ZATROSZCZYŁ się on także o to, aby pomóc kombajne- 
rowi, kiedy ugrzązł mu traktor. Ob. Sowiński nie otrzymawszy 
żadnej pomocy sam na rowerze woził belki, aby podkładać je pod 
koła.

Jak twierdzi ponadto instruktor kombajnerów, Józef Balce- 
rzak, kierownik gospodarstwa, „wypróbowując" kombajn spowodo 
wał-trwałe jego uszkodzenie.

A przecież ob. Łoziński został kierownikiem gospodarstwa w 
drodze awansu społecznego właśnie z kombajnera. Jeśli jednak 
sam nie potrafi zrozumieć, jak wielką szkodę przynosi ten jego 
brak troski i zainteresowania pracą kombajnów —- wytłumaczy
my inu to przy pomocy liczb.

Posłuchajcie, ob. Łoziński: 6,5 godz. pracy kombajnu S 4 rów
na się 5,4 tonom rzepaku, a więc cysternie oleju. TO SOBIE MU

SICIE ZAPAMIĘTAĆ. Dla utrwalenia tych cyfr w pamięci przyj
rzyjcie się pracy innych gospodarstw, jak Trutnowo 1 i Trutnowo 
2. gdzie kombajner Józef Kaczkowski z pomocnikiem, pracując 
17 —18 godzin na dobę, młócą 15 —16 ton rzepaku.

A wiecie dlaczego? Bo kierownik gospodarstwa potrafi zorga
nizować im pracę, zapewnić transport j stałą codzienna pomoc.

Na podstawie korespondencji Z. Wa
glewskiego — opracował (Ł.)

Drzewnego i Papierniczego — Je
rzy Knapik.

Fabryka, która powstała na da 
wnej głuchej, zapadłej wsi kielec 
kiej, ożywi gospodarczo tutejszy 
teren, dając zatrudnienie licz
nym chłopom z okolicznych wsi.

Wrocławska wytwórnia 
filutów fabularnych 
oddana do użytku 

na 10 dni przed terminem
WROCŁAW (PAP). W dniu 21 

bm. na 10 dni przed terminem 
oddana została do użytku we 
Wrocławiu nowoczesna wytwór
nia filmów fabularnych.

"Wrocławska wytwórnia fil
mów fabularnych stanowi na ra 
zie filię wytwórni łódzkiej. Przez 
jej wybudowanie zdolność pro
dukcyjna naszych wytwórni fil
mów fabularnych wzrosła o 33 
proc.

Nowa linia tramwajowa 
w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (PAP). 21 bm. w 
przededniu Święta Odrodzenia 
oddana została do użytku miesz
kańców Bydgoszczy 14-kilometro 
wa nowa linia tramwajowa 
„Brda“.

Otwarcia linii i dekoracji 10 
najbardziej zasłużonych jej budo
wniczych wysokimi odznaczenia
mi państwowymi dokonał mini
ster gospodarki komunalnej — 
Baranowski.

Linia tramwajowa „Brda“ jest 
jedną z największych inwestycji 
z zakresu komunikacji miejskiej 
w Planie 6-letnim. Stwarza ona 
dogodne połączenie ze śródmie
ściem dla przeszło 15 tysięcy 
mieszkańców osiedli robotni
czych — Łęgnowa, Kapuścisk i 
Solnej.

Pomnik wdzięczności 
dla Armii Radzieckiej 

w Gryficach
SZCZECIN (PAP). Wielkim wy 

darzeniem dla mieszkańców Gry 
fic było uroczyste odsłonięcie po 
mnika wdzięczności dla Armii 
Radzieckiej, dokonane w przed
dzień Święta Odrodzenia. Pom
nik Wdzięczności w Gryficach zo

stał wzniesiony wspólnym wysił 
kiem ludności całego powiatu.

Serdeczne uczucia wdzięczności 
dla bohaterów Armii Radzieckiej, 
którzy oddali życie za wyzwole
nie i przywrócenie Polsce ziemi 
gryfickiej, swą miłość do wielkie 
go przyjaciela Polski — Związ
ku Radzieckiego, zamanifestowa
li mieszkańcy Gryfic złożeniem 
ponad 70 wieńców pod ufundowa 
tym przez siebie pomnikiem.

W całym kraty 
oddann społeczeństwu 

nowe komfortowe mieszkania 
i obiekty socjalne

STALINOGRÓD (PAP). Na dzień 
święta Odrodzenia zostały oddane do 
użytku ludzi pracy woj. stalinogrodz 
kiego setki nowych izb w nowoczes
nych blokach mieszkalnych oraz sze
reg obiektów socjalnych.

Na osiedlu im. Marchlewskiego w 
Stalinogrodzie w dniu 21 bm. odda
no do użytku nowy ogromny blok mie 
sskalny o kubaturze 12 tysięcy me
trów sześciennych. W tym 105-izbo- 
wym budynku, w jasnych, nowocześ
nie wyposażonych mieszkaniach, za
mieszkają rodziny górników, hutni
ków, kolejarzy i tramwajarzy śląs
kich.

66-izbowy blok mieszkalny oddały 
również do użytku załogi budowlane 
tego zjednoczenia na osiedlu w Miko
łowie robotnikom miejscowych zakła
dów pracy. Na osiedlu Jaworzno - Dą 
browa duży 105-izbowy budynek mie 
szkalny przekazano przodownikom 
pracy kopalni im. Bolesława Bieruta 
i, im. Komuny Paryskiej oraz budowni 
czym siłowni w Jaworznie.

Wiele izb mieszkalnych i obiektów 
socjalnych przekazały bezpośrednio 
pracownikom dyrekcje i rady zakłado 
we.

WROCŁAW (PAP). W Ząbkowicach 
Śląskich otwarto nowy oddział sanato
ryjny przy szpitalu powiatowym. Kom 
tortowo urządzone, lśniące czystością, 
sale mogą pomieścić 110 chorych.

Rolnicy gromad powiatu oleśnickie
go otrzymali 3 nowe ośrodki zdrowia 
doskonale wyposażone w sprzęt i leki. 
»V Kowalach Wrocławskich oddano do 
użytku nową izbę porodową, w Kło 
dzku powiatową stację sanitarno - 
epidemiologiczną.

Najmłodsi mieszkańcy Dolnego śląs 
ka otrzymali w tych dniach wiele no 
wych żłobków sezonowych i przyzakła 
dowych.

LUBLIN (PAP). W Lublinie i woj. 
lubelskim wśród licznych obiektów 
użyteczności publicznej, oddanych do 
użytku ludności na święto 22 Lipca, 
znajduje się wiele placówek służby 
zdrowia.

W Lublinie dokonano otwarcia kom
fortowo urządzonego szpitala pedla 
trycznego, który posiada 70 łóżek, 3 
sale operacyjne i zaopatrzony jest w 
najnowocześniejsze aparaty i urządze
nia lecznicze.

W Lubartowie uruchomiono stację 
pogotowia ratunkowego.

Ponadto oddano do użytku żłobki 
dla dzieci, izby porodowe itp.

Rada Najwyższa ZSRR zbierze się 5 sierpnia
MOSKWA (PAP). Prezydium 

Rady Najwyższej ZSRR zmienia
jąc poprzednią decyzję postano
wiło zwołać piątą sesję Rady

Najwyższej Związku Socjalistycz 
nych Republik Radzieckich, na 
dzień 5 sierpnia 1953 roku.

Nota radziecka do Turcji
MOSKWA (PAP). Agencja TASS do 

nosi:
20 lipca br. zastępca ministra spraw 

zagranicznych ZSRR W. A. Zorin wrę 
czył ambasadorowi Republiki Turec
kiej w Moskwie p. Hozarowi notę na
stępującej treści:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Związku Socjalistycznych Republik 
Radzieckich rna zaszczyt oświadczyć 
ambasadzie Republiki Tureckiej co 
następuje: .

— Tureckie Ministerstwo Spraw Za 
granicznych zawiadomiło Ambasadę 
Radziecką w Ańlcarze, że w okresie od 
22 do 27 lipca w porcie stambulskim 
znajdować się będzie eskadra okrętów 
wojennych Stanów Zjednoczonych w 
składzie 10 jednostek, w tej liczbie 2 
krążowniki. 3 kontrtorpedowce, 4 poła 
wiacze min i 1 statek desantowy.

W ślad za tym Tureckie Ministerst 
wo Spraw Zagranicznych zawiadamia 
Ambasadę Radziecką, że w okresie od 
27 lipca do 3 sierpnia w porcie stam
bulskim przebywać będzie eskadra an 
Sielskich okrętów wojennych w skła
dzie 22 jednostek, w tej liczbie 3 
krążowniki, 4 kontrtorpedowce, 6 poła 
wiaczy min. 4 statki desantowe.

W związku z tym oświadczeniem Tu 
reckiego Ministerstwa Spraw Zagrani 
cznych, nie można nie zwrócić uwagi 
na okoliczność, że w ostatnim czasie 
fakty zawijania do portów cieśnin czar 
nomorskich eskadr obcych okrętów wo 
lennych, z wielkimi okrętami włącz
nie, stały się coraz częstsze, a wspom

»Demokratyczne« 
prawodawstwo w Turcji

MOSKWA (PAP) Agencja TASS do 
nosi ze Stambułu, że parlament tu
recki uchwalił 21 bm. ustawę, zakazu 
’s.cą _ profesorom uniwersytetów dziś 
łalności politycznej, zamieszczania ar 
tykułów w prasie, udzielania wywia
dów itp.

W związku z powyższą uchwałą kii 
ku wybitnych profesorów podało się 
do dymisji, pragnąc wyrazić protest 
przeciwko antydemokratycznemu u- 
stawodawstwu

niane wyżej odwiedziny w porcie 
stambulskim przez 10 amerykańskich 
okrętów wojennych i 22 angielskie o 
kręty wojenne mogą być oceniane, ja 
ko swego rodzaju demonstracja woj
skowa.

W świetle wymienionych wyżej oko 
liczności, rząd radziecki ma nadzieję, 
że otrzyma od rządu tureckiego dodat 
kową Informację.

Pan Hozar przyrzekł przekazać po
wyższą notę rządowi tureckiemu.
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Coraz bardziej zacieśniają się więzy współpracy kul
turalnej ze Związkiem Radzieckim. Do repertuarów naszych 
teatrów*, kin, orkiestr, zespołów pieśni i tańca weszły liczne 
utwory rosyjskich i radzieckich kompozytorów, pisarzy, dra
maturgów, liczne rosyjskie i radzieckie pieśni i tańce ludowe.

Na zdjęciu: Zespół taneczny „Malwy“ tańczy rosyjski 
taniec ludowy „Bulba“. CAF — fot. Baranowski

Podziękowania za życzenia 
otrzymane z okazji Święta Obrodzenia

Do
Towarzysza K, Woroszyłowa 
Przewodniczącego Prezydium 
Rady Najwyższej
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 

Moskwa — Kreml
Proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie 

mego najserdeczniejszego podziękowania dla Prezydium Ra
dy Najwyższej ZSRR i dla Was osobiście za przyjazne po
zdrowienia i życzenia nadesłane dla narodu polskiego oraz 
dla mnie w związku ze Świętem Narodowym Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej.

Naród polski obchodzi swe Święto Odrodzenia w świa
domości, że u źródeł jego osiągnięć w rozwoju Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej leży braterska, z każdym rokiem 
krzepnąca i pogłębiająca się przyjaźń z narodami Wiel
kiego Związku Radzieckiego.

ALEKSANDER ZAWADZKI 
Przewodniczący Rady Państwa 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej * * *
Do

Przewodniczącego Rady Ministrów
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich
Towarzysza Georgija MaJlenkowa

Moskwa — Kreml
Pozwólcie wyrazić Wam. Towarzyszu Przewodniczący 

Rady Ministrów, gorące podziękowanie za przyjazne pozdro
wienia i życzenia dla narodu polskiego, nadesłane z okazji 
Święta Narodowego Odrodzenia Polski.

W dniu swego święta naród polski przesyła uczucia 
braterstwa i przyjaźni narodom Wielkiego Związku Radziec
kiego, widząc w przyjaźni między naszymi narodami trwały 
fundament dalszego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej, a zarazem czynnik umocnienia pokoju i bezpieczeń
stwa międzynarodowego.

BOLESŁAW BIERUT 
Prezes Rady Ministrów 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej * # *
Do

Towarzysza W. Mołotowa
Pierwszego Zastępcy Przewodniczącego
Rady Ministrów, Ministra Spraw Zagranicznych
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

Moskwa
Proszę Was, Towarzyszu Pierwszy Zastępco Przewod

niczącego Rady Ministrów, o przyjęcie mych wyrazów głę
bokiej wdzięczności za pozdrowienia i życzenia nadesłane 
z okazji Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Lu 
dowej.

Niewzruszoną podstawę polskiej polityki zagranicznej 
stanowi dążenie do stałego zacieśniania i pogłębiania bra
terskiej przyjaźni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim, na
szym wyzwolicielem, w interesie pokoju i umocnienia po
kojowych stosunków między narodami na całym świecie.

STANISŁAW SKRZESZEWSKI 
minister spraw zagranicznych 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Wysoki Komisarz ZSRR żąda od władz USA
położenia kresu bezprawnym poczynaniom

BERLIN (PAP). Wysoki Komi
sarz ZSRR w Niemczech Siemio
nów przesłał we wtorek do Wysokie 
go Komisarza USA Conanta pis
mo następującej treści:

W swym piśmie z dnia 11 lip
ca br. do ambasady USA w Mo
skwie minister spraw zagranicz
nych ZSRR zwrócił już uwagę 
na fakt, że decyzja rządu USA 
w sprawie tzw. dostaw artyku
łów spożywczych do Berlina sta
nowi szyty grubymi nićmi ma
newr propagandowy i nie ma nic 
wspólnego z troską o rzeczywiste 
interesy ludności niemieckiej.

W ostatnich dniach amerykań
skie władze okupacyjne otworzy
ły w Berlinie zachodnim w pobli 
żu granicy sektorów oddzielają
cej go od Berlina wschodniego 
specjalne placówki, w których 
czynni są agenci faszystowscy 
pod pozorem sprzedaży artyku
łów spożywczych. Na skutek ma
sowych protestów bezrobotnych 
zachodniego Berlina, jak również 
ludności wschodniego Berlina, 
musiano zaprzestać tej sprzeda
ży. Jednakże z doniesień praso

wych wynika, że w Berlinie za
chodnim podjęto obecnie w in
nych punktach przygotowania do 
zorganizowania takich placówek.

Tego rodzaju poczynania władz 
amerykańskich ocenić można je
dynie jako dalszą próbę użycia 
do celów prowokacyjnych tych 
samych najemników faszystows
kich i elementów kryminalnych, 
którzy brali czynny udział w pod 
paleniach, rabunkach i innych 
ekscesach 17 czerwca w Berlinie 
wschodnim.

Należy mieć na uwadze fakt, 
że cały manewr władz amery
kańskich z tak zwaną pomocą 
żywnościową przeprowadzony zo
stał w chwili, gdy głodują milio
ny ludzi w Niemczech zachod
nich i w Berlinie zachodnim.
Wiadomo, że liczba bezrobotnych 
wegetujących z groszowej jałmuż 
ny wynosi w Niemczech zachod
nich przeszło półtora miliona, a 
w Berlinie zachodnim sięga 200 
tysięcy, podczas gdy w Niemiec
kiej Republice ©emokratvcznei czalnvm poczynaniom.

i w Berlinie wschodnim nie ma 
w ogóle bezrobocia. Ponadto w 
ciężkiej sytuacji znajdują się mi
liony częściowo zatrudnionych i 
rentierów. Mimo to władze ame
rykańskie nie troszczą się o u- 
dzielenie pomocy żywnościowej 
tym ludziom skazanym na głód.

Wszystko to dowodzi, że ame
rykańskie władze okupacyjne w 
Berlinie dokonują ostatnio posu
nięć, które nie dadzą się pogo
dzić z elementarnymi wymogami 
porządku publicznego. Używają 
one do tych celów najrozmait
szych elementów przestępczych, 
co jest niedopuszczalne w norma! 
nej sytuacji, nie mówiąc już o 
tym, że takie poczynania ame
rykańskich władz okupacyjnych 
mogą skierować się przeciwko 
nim samym.

Zwracam Pańską uwagę na po
wyższe okoliczności i proszę, by 
zechciał Pan podjąć niezwłocznie 
kroki dla położenia kresu wspom 
nianym bezprawnym i niedopusz
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Konsekwentnie walczymy na Wybrzeżu 
o szczęście i dobrobyt każdego człowieka

Zbiegają się dwie historyczne w życiu naszego narodu rocz
nice: IX rocznica wydania Manifestu PKWN, ogłaszającego obale
nie władzy kapitalistów i obszarników i I rocznica uchwalenia 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która ustanowiła 
zasady prawne nowego ustroju, powstającego w wyniku rewolu
cyjnych walk i przemian, ustroju, odpowiadającego interesom i dą
żeniom najszerszych mas ludowych,

— „Konstytucja — mówił Bo- dzielnie produkcyjne, z których 
lesław Bierut — powinna być! przodują powstałe od chwili u- 
podsumowaniem, bilansem i u- chwalenia Konstytucji spółdziel- 
wieńczeniem dokonanych już' nie produkcyjne w Kmiecieniu, Ko

szkoły podstawowe w Wielkim [ tycznie i nieprzerwanie wydaj-

przemian społecznych, politycz 
nych i gospodarczych, które sta 
nowią podstawę ustrojową sto
sunków społecznych w państwie“.

Nasza Konstytucja uchwalona 
w toku realizacji III roku Planu 
6-letniego. w pełni odpowiada 
tym warunkom. Od chwili pow
stania Polskiego Komitetu Wy
zwolenia Narodowego, na każ
dym odcinku naszego życia zasz
ły olbrzymie zmiany.

3-letni plan odbudowy zlikwi 
dowal zniszczenia wojenne w na 
szym kraju. Na naszych oczach 
rosną nowe, gigantyczne budowle 
Sześciolatki. Przemysł nasz roz
budowuje się nie tylko na Wy
brzeżu, Śląsku i w Łodzi, ale w 
Białostoclriem, Rzeszowskiem i Lu 
bekkiem. W starych fabrykach 
straszących do niedawna robotni 
ków prymitywnymi maszynami, 
pojawiają się nowe radzieckie ma 
szyny, o najnowocześniejszej tech 
nice i mechanizacji. Tysiące koni 
mechanicznych popędzanych ener 
gią elektryczną, węglem i ropą w 
coraz większym stopniu zastępuje 
dłonie robotnika.

Każde osiągnięcie ludzi pracy 
zjednoczonych w jednolitym Froń 
cie Narodowym, realizujących po 
stępowe tradycje Staszica' i Ko
pernika, Waryńskiego i Dzierżyń 
skiego to nasze zwycięstwo w wal 
ce z wrogiem klasowym.

Konstytucja Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej przypomniała 
nam nowe zdobycze, wskazała na 
olbrzymi kontrast między nędzą 
wczorajszego dnia, a' dziś i 
jutrem, które rysuje przed nami 
wspaniały Program Frontu Naro 
dowego.

Rozbudowuje się 
nasz przemysł

Rok, który nas dzieli od uchwa 
lenia Konstytucji, to rok dalszej 
walki o realizację Programu 
Frontu Narodowego, to zwycięski 
rok wykonania 3 roku i 2 kwar
tałów 4 roku Planu 6-lefniego 
to konsekwentna realizacja praw 
obywateli przez władzę ludową 
i obowiązków —- przez wszystkich 
ludzi pracy.

„...Polska Rzeczpospolita 
Ludowa zapewnia rozwój i nie 
ustanny wzrost sił wytwór
czych kraju przez jego uprze
mysłowienie, przez likwidację 
zacofania gospodarczego, tech
nicznego i kulturalnego..."

W roku ubiegłym rozpoczęły na 
Wybrzeżu produkcję ‘ Zakłady 
Płyt Pilśniowych w Czarnej Wo- 
dzie, Zakłady Maszyn Elektrycz
nych w Gdańsku rozbudowano 
Zakłady Dziewiarskie w Oliwie i 
Zakłady Farmaceutyczne w Sta
rogardzie oraz wiele innych obiek 
tów przemysłowych. Nasz młody 
przemysł stoczniowy w wyniku 
opanowania produkcji statków 
pełnomorskich w br. przekroczy 
20-krotnie produkcję z 1949 r. Po 
nad tysiąc zakładów pracy w na 
szym województwie podjęło zo
bowiązania długofalowe, których 
realizacja przyśpiesza wykonanie 
zadań produkcyjnych.

Naród polski, który wszedł na 
drogę socjalizmu, czerpie w swej 
twórczej pracy natchnienie z wiel 
kich radzieckich osiągnięć, z wiel 
kiego budownictwa komunistycz- 
nego. W ciągu 9 lat władzy lu
dowej odrobiliśmy całe wieki za
cofania, przebyliśmy w dziedzinie 
gospodarczej i postępu kultural
nego drogę, która wymagałaby w 
ustroju kapitalistycznym wielu 
lat. —- „Polska przestała być kra 
jem biednym, bezbronnym i nie
zaradnym" — stwierdził Bolesław 
Bierut.

Prztefslca $lą 
wiel gdatóa

Z każdym dniem-zmienia swoje 
oblicze’ wieś gdańska. Na miej
scu dawnych szachownic mizer
nych poletek, zaczynają domino
wać szerokie traktorowe i kom
bajnowe łany PGR-ów i spółdziel 
ni produkcyjnych'.

....Polska Rzeczpospolita Lu
dowa udziela szczególnego po
parcia i wszechstronnej pomo
cy. powstającym na zasadzie 
dobrowolności, rolniczym spó? 
dzielmom produkcyjnym — ja 
ko formom gospodarki zespo
łowej..." (z art. 10 Konstytucji 
PRL).

Dzięki tej pomocy wojewódz
two nasze liczy obecnie 853 apół-

marach, Bogatce (pow. Gdańsk), 
Kończewicach (pów. Malbork), 
Małej Słońcy (pow. Tczew).

W walce z kułackim wyzy
skiem, we wsi spółdzielczej w no 
wych warunkach rodzi się nowy 
człowiek, zdobywający umiejęt
ność kierowania wielkim, zespo
łowym gospodarstwem. Obok 
chłopa spółdzielcy, zmieniają się 
chłopi indywidualni, gospodarują 
cy na swych karłowatych kawał
kach ziemi. Uczą się patrzeć sze
rzej i dalej, coraz lepiej rozumie
jąc, że ich los ściśle jest związa
ny z przebudową i rozwojem oj
czyzny.

W krajach kapitalistycznych lu 
dzie pracy z coraz większym na
sileniem odczuwają wilcze pra
wo ekonomiczne imperializmu, — 
prawo maksymalnego zysku gar
stki monopolistów, pragnących 
bombą atomową zburzyć to wszy 
sfko, co narody obozu postępu 1 
pokoju zbudowały twórczą pracą.

Troska o człowieka
U nas prawo zaspokajania 

wciąż rosnących potrzeb prostych 
ludzi znaljgło swoje odbicie w 
Konstytucji i życiu.

„... Polska Rzeczpospolita 
Ludowa zabezpiecza stały 
wzrost dobrobytu, zdrowotno
ści i poziomu kulturalnego 
mas ludowych..." (z art, 3 Kon 
stytucji PRL).

Realizację tego artykułu Kon
stytucji najlepiej odzwierciedla 
budżet naszego województwa na 
rok 1953 uchwalony na sesji Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w 
Gdańsku, zamykający się kwota 
ponad 637.5 miliona zł (o 205.5 
milionów zł wyższy od zeszłorocz 
nego).

W ciągu br. mieszkańcy nasze
go województwu otrzymają 6.736 
nowych izb mieszkalnych, wyre
montuje się 38.149 izb zniszczo
nych

Rozbudowana zostanie poważ
nie sieć wodocmgów i kanalizacji 
w Gdańsku. Gdyni i Starogar
dzie. Dzielnicą Zaspą - Letniewo 
przez wybudowanie- stacji pomp 
orąz pogłębienie 11 km kanałów 
osuszających zostanie całkowi 
cie odwodniona.

Nastąpi w br. dalsza rozbudo
wa sieci handlowej. Przybędzie 
1067 nowych punktów sprzedaży 
Zradioforńzowanych zostanie dal. 
szych 30 PGR-ów i 27 gromad. 
Wrwośnie również liczba poradni 
ilość łóżek w szpitalach i sieć 
punktów położniczych, która do 
większy się w porównaniu z 1952 
r. o 30 proc.

Ogólna ilość szkół podstawo
wych naszego województwa już 
w br. wynosić będzie 860. wsku
tek czego do szkół pełnych uczę
szczać będzie 88.5 proc. dzieci. Zo 
staną m. in. oddane do użytku

Kacfcu, Demlinie i Pankowie.

Realizujemy prawo
do korzystania z dóbr 

kulturalnych
O 1300 wzrośnie liczba miejsc 

dla dzieci w przedszkolach w po
równaniu z ub. r., co oznaczać 
będzie, że ok. 32 proc. dzieci w 
wieku przedszkolnym w miastach 
naszego województwa będzie mia 
ło zapewnioną opiekę

„...Obywatele Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej mają 
prawo do korzystania ze zdo- 
bycz> kultury i do twórczego 
udziału w rozwoju kultury na 
rodowej..." (z art. 62 Konsty
tucji PRL).

Pełnymi garściami ludzie pracy 
nieznający głodu i nędzy korzy
stają z tego prawa. Zapewnia im 
to budowa nowych teatrów i kin, 
wydawanie milionów egzempla
rzy wartościowych książek, roz
wijające się życie świetlicowe, 
zaopatrzenie tysięcy izb wiej
skich w głośniki radiowe.
Świetlice wiejskie w Wielkiej 
Słońcy, Rybnie. Kokoszkowach,
Kulicach, Niedamowie, Turzko- 
wach, Wilczych Błotach i w set
kach innych gromad nieustannie 
wzbogacają formy i freść pracy które wpłynęły 
kulturalno - oświatowej.

Poważnie przyczyniło się np. 
życie świetlicowe w Wilczych Bło 
tach (pow. kośeierski) do feg«! że 
chłopi tej gromady otrzymali naj 
lepsze w Polsce wyniki urodza
jów ziemniaków osiągając 642 q 
z hektara.

Pracą kulturalno - oświatowa 
prowadzona przez kierownika 
świetlicy chłopa EJlerta odznaczo 
nego Krzyżem Zasługi przyczyni
ła się do powstania spółdzielni 
produkcyjnej w tej gromadzie i 
do całkowitego zlikwidowania od 
logów.

O szybkim rozwoju kultural
nym nowej wsi świadczy m. in. 
ilość 788 świetlic. Każda z tych 
świetlic posiada księgozbiór liczą 
cy od 40 — 400 tomów. Książka 
stała się codziennym towarzy
szem, przyjacielem i doradcą pra 
cującego chłopa,

ność pracy. — Ostatnie uporząd
kowanie norm i systemu płac w 
pełni odzwierciedla zasadę socja
listyczną: od każdego według je
go zdolności, każdemu według je 
go pracy. — Nowe normy w prze 
myślę i budownictwie stały się 
bodźcem dla robotników w wal
ce o podnoszenie wydajności 
pracy, a tym samym o powięk
szenie dochodu narodowego i swe 
go dobrobytu.

„...W Polskiej Rzeczypospoli 
tej Ludowej władza należy do 
ludu pracującego miast i wsi...“ 
(z art. 1 Konstytucji PRL).

Społeczeństwo Wybrzeża korzy 
sta w pełni z prawa współrządzę 
nia państwem.

słusznych zarzutów skierowanych,Marksa, Engelsa,
pod adresem wielu różnych insty 
tucji, pomogły w przezwyciężeniu 
wielu braków i nadużyć, których 
się dopuszczały zbiurokratyzowa 
ne lub wrogie jednostki.

Jesteśmy gospodarzami swego 
kraju, kowalami swojej przyszło
ści. Droga nasza w przyszłość jest 
ciężka, lecz piękna. Wytycza ją 
nam Partia, która wyrosła z naj
bardziej postępowych tradycji na 
szego narodu, kierująca się nauką

Znając swoje wspaniałe osiąg
nięcia w przebytym etapie od 
chwili ogłoszenia Manifestu 
PKWN stajemy do szturmu no
wego życia, które zmienia z dnia 
na dzień oblicze naszego kraju.

Dzień jutrzejszy będzie _ tym 
piękniejszy, im większy będzie wy 
siłek naszych mózgów i mięsni 
dla dobra narodu, dla dobra nas 
wszystkich.

Mariann Podgóreczny

Z frontu walki o chBeto

Zniknęła na zawsze 
groźba bezrobocia

Wzrastający z każdym dniem 
nasz przemysł potrzebuje nieu
stannie coraz to nowych rąk do 
pracy.

„... Obywatele Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej mają 
prawo do pracy, to znaczy 
prawo do zatrudnienia za wy
nagrodzeniem według ilości i 
jakości pracy..." (z art. 58 Kon 
stytucji PR LI.

Zniknęło na zawsze w naszym 
kraju upiorne widmo bezrobocia. 
Córa? więcej napływa do naszego 
przemysłu ludzi ze wsi. Na pod 
stawie doskonalenia technicznego 
zakładów pracy, na podstawie 
wprowadzenia nowych metod pro 
dukcji, usprawnienia organizacji 
pracy oraz podnoszenia kwalifika 
cji robotników poprzez szkolenie 
zawodowe, zwiększa się systema-

Aktywnle współrządzimy 
mmtmm

Biorąc manifestacyjnie udział w 
wyborach do Sejmu Polskiej Rze 
czypo&politej Ludowej, głosując 
na listę Frontu Narodowego, mie 
szkańcy naszego województwa 
wybrali na posłów najlepszych lu 
dzi, którzy wiernie będą walczyć 
o dobro naszego narodu. Uczest
niczenie we współrządzeniu pań
stwem znajduje swój wyraz 
w tysiącach załatwionych po
zytywnie s4karg i zażaleń, 

do rad naro
dowych, instytucji i urzędów, 
do prasy i na ręce zespołu posel
skiego. Interewencje na skutek

Pierwsze tany zboża odstawiamy d!a państwa
- melisie powiat maiorski

W powiecie malborskim akcja żniw 
no - omłotowa jest już na ukończeniu. 
W akcji tej na czoło wysuwają się spół 
dzielnie produkcyjne: Stara Kościelni
ca, Gnojewo, Kościeleczki. Skoszono 
tam 30 proc. żyta oraz 20 proc. jęcz
mienia. Zboża te w 25 proc. odwiezio 
no już do punktów skupu.

Ogółem powiat malborski odstawił 
państwu do tej pory 135 ton zboża. 
Najwięcej zboża odstawiły spółdziel
nie produkcyjne ze Starej Kościelnej i 
Gnojewa. Przodują również niektórzy 
chłopi indywidualni, szczególnie wy
różniają się rolnicy z grom. Dębina 
w gm. Nowy Staw. Wiele gmin przy 
stąpiło do podorywek i zasiewu poplo 
nów.

W pow. sztumskim
19 gromad pow. sztumskiego zakoń

czyło już koszenie zboża. Gmina Usz

nice w tym powiecie pierwsza skosiła 
i pierwsza dokonała zwózki. W szyb
kim przeprowadzeniu prac żniwnych 
wyróżniła się przewodnicząca koła go 
spodvń ob. Bronisława Grosz 1 prezes 
GZSCh ob. Nietla.

Gromadzie Usznice nie ustępują No 
wa Wieś, Pleczwałd. Perlice i Mikołaj 
ki. W gromadach tych skoszono i 
zwieziono 91 proc. zboża. 17 spółdzielń 
produkcyjnych w' pow. sztumskim rów 
nież zakończyło koszenie zbóż. Spół
dzielnie produkcyjne Wilczewo, Tu- 
lice, Bągard i inne mogą się poszczy
cić w kampanii żniwnej dobrze zorga 
nizowaną pracą.

Ogółem biorąc, spółdzielnie produk
cyjne w powiecie sztumskim skosiły 
73 proc. żyta, zaś chłopi indywidual
ni 82,5 proc. Poplonów obsiano w 
tym powiecie 139 ha oraz dokonano po 
dorywek, na obszarze 1518 ha.

Cw. k.)

Ponad 35 tysięcy ' i 13 pomysłów nowatorskich 
Zwycięstwo taboru pływającego w Gdańsku

W przededniu IX rocznicy Ma
nifestu PKWN załogi taboru pły 
wającego w Gdańsku dokonały 
podsumowania osiągniętych w 
pierwszym półroczu br. wyników 
w pracy.

W tym czasie zgłoszono 28 po

cylindrycznego — ponad 84 kg.
W II etapie wyróżniła się zało

ga przodującego holownika „Mi
rosław“, w pierwszym etapie za
łoga holownika „Atlas". Z załóg 
młodzieżowych: przodowała w II 
etapie jednostka „Pilot 23“, poza

mysłów racjonalizatorskich, z któ j tym wyróżniły się załogi dźwigu 
rych 13 zastosowano. Oszczędność j pływającego nr 13 oraz motorów- 
z tytułu socjalistycznej opieki;ki cumowniczej „Hela“
nad sprzętem i mechanizmami j 
wyniosła 9.090 roboczogodzin, z 
tytułu samoremontów w warszta- j 
tach — 6.366 roboczogodzin. Sa- 
moremonty na własnych jednost I

Komisja współzawodnictwa 
przyznała załodze taboru pły
wającego z Gdańska zwycię
stwo nad załogą z Gdyni.

Osiągnięcia te nie byłyby możli
kach na terenie, stoczni dały we, gdyby nie socjalistyczne po- 
19.860 roboczogodzin, wreszcie zojdejście do pracy takich ludzi, jak 
bowiazania okolicznościowe za o-j przodownik taboru pływającego 
szczędziły 436 roboczogodzin. Jakubowski, kierownik statku

Poważne sukcesy osiągnęła za
łoga taboru pływającego w Gdań 
sku w zakresie oszczędności pa
liwa. Zaoszczędzono węgla — 
192.589 kg, ropy 7.631 kg. olciu 
maszynowego —- 2.275 kg i oleju

Gustaw Zawiślak, kierownik ma
szynowni Ignacy Gdaniec, st. ma 
rynarz ZMP-owiec Ryszard Miko 
sza, st. marynarz ZMP-owiec Jó 
zef Bartczak, palacz Feliks Plisz
ka, kierownik statku Norbert

Kopczyński oraz zespół palaczy 
z holownika „Mirosław“ wyróż
niony w II etapie — Stanisław 
Maksymowicz, Czesław Korabiew 
ski, Hena-yk Ławniczak, zespół 
palaczy z holownika „Atlas" wy
różniony w I etapie — Alfons 
Blansk, Jan Bańkowski, Piotro
wicz Edmund.

Należy zaznaczyć, że załogi ta
boru pływającego w Gdańsku dla 
uczczenia 9 rocznicy Manifestu 
PKWN i 1 rocznicy Konstytucji 
PRL zaciągnęły na swoich jed
nostkach „warty 22 Lipca".

Hiwe typy
WARSZAWA (PAP). Warszawska 

Fabryka Motocykli, która w roku bież. 
wypuści kilkanaście tysięcy motocy
kli — OHL-125, stara się o dalsze po
prawienie jakości produkowanych 
maszyn oraz przygotowuje się do roz
poczęcia orodukojl nowych ulepszo
nych typów.

W końcu bież. roku WFM rozpocznie 
produkcje nowego typu motocykla 
SHL - 125, dostosowanego do jazdy te
renowej. Jazdę w terenie ułatwiać bę 
dzie tzw. teleskopowe zawieszenie 
przedniego koła, dzięki czemu moto
cykl będzie lepiej resorował. W poło
wie przyszłego roku ma być rozpoczę

ta produkcja motocykli SHL-125 z te 
leskopowym zawieszeniem przedniego 
1 tylnego koła, a w końcu 1954 ro
ku ma ruszyć seryjna produkcja tych 
unowocześnionych maszyn.

Szczególną atrakcją dla miłośników 
sportu motorowego będą większe niż 
dotychczas produkowane maszyny - 
motocykle 350 ccm Do produkcji tych 
maszyn przystąpi WFM w przyszłym ro 
ku. Nowy motocykl typu MO-7 będzie 
posiadał teleskopowe zawieszenie 
przedniego i tylnego koła. przy czym 
będzie się on nadawał zarówno dla ce
lów turystycznych jak i sportowych.

W trosce o wszechstronni! rozwój kultury narodowej

Przyznanie nagród ' . ' za rok 1953
Prezydium Rządu na posiedzeniu w dniu 18 lipca 1953 roku, 

nr> wniosek Komitetu Nagród Państwowych, dając wyra« s®c«e- 
gółnej opieki państwa nad rozwojem nauki, postępu technicznego, 
literatury i sztuki, w trosce o wszechstronny rczwój kultury na 
rodowej w Polsce Ludowej — post^owRn przyznać Nagrody Pań 
stwowe za osiągnięcia w dziedzinie nauki, postępu technicznego, 
literatury i sztuki za rok 1953 *ak następuje:

DZIAŁ NAUKI
SEKCJA NAUK SPOŁECZNYCH
NAGRODY I STOPNIA 

1. Prof, dr KAZIMIERZ NITSCH ~ 
za całokształt badań nad dialektami i 
historia jeżyka polskiego. 2. prof, dr 
Rafał TAUBENSCHLAG — za cało
kształt prac badawczych nad historią 
prawa. 3. Prof, dr Kazimiera TYMIE
NIECKI — za całokształt pracy nauko 
wej ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieła pt. „Ziemie polskie w starożyt
ności — ludy i kultury najdawniej
sze“.
NAGRODY II STOPNIA 

1. Prof, dr Roman GRÓDECKI — 
za prace w dziedzinie dziejów Śląska, 
a w szczególności za wydanie Księgi 
Henrykowskiej. 2. Prof, dr Stefan ŻÓŁ 
KIEWSKI — za dzieło pt. ..Spór o 
Mickiewicza“. 3. Prof, dr Zofia LISSA 
— *a prace w dziedzinie muzykologii.
NAGRODA m STOPNIA 

Prof, dr Stefania ŁOBóCZEWSKA — 
za monografię o Karolu Szymanow
skim.

SEKCJA NAUK
BIOLOGICZNYCH 

NAGRODY I STOPNIA 
1. Prof, dr Rudolf WEIGL — za ca

łokształt pracy naukowej, zwłaszcza 
w daiedzinta walki s darem «sutko

wym. 2. Prof, dr Witold ORŁOWSKI
— za prace naukowe w dziedzinie’me 
dycyny wewnętrznej, m. in, za pod
stawowy podręcznik ot. „Nauka o cho
robach wewnętrznych". 3. Prof. dr 
Tadeusz TEMPKA — za osiągnięcia na 
ukowe w zakresie hematologii oraz za 
podręcznik pt. „Choroby układu krwio 
twórczego".
NAGRODY II STOPNIA

1, Doc. dr Henryk MEISEL — za ha 
dania nad beztlenowcami chorobo
twórczymi i związane z tym podniesie 
nie wartości surowic leczniczych oraz 
za monografię pt. „Clostridia — 
beztlenowo rosnące zarodnikowce". 2. 
Prof, dr Helena KRZEMIENIE WSK A
— za badania nad mikrobakteriami i 
śluzowcami.
3. NAGRODA ZESPOŁOWA 

Prof dr Józef LASKOWSKI dr Frań 
Ciszek ŁUKASZCZYK — za osiągnięcia 
w dziedzinie badania i zwalczania no
wotworów. 4. Prof, dr Jan MIODOŃ
SKI — za wyniki osiągnięte w badaniu 
i leczeniu otosklerozy.
5 NAGRODA ZESPOŁOWA

Dr Kazimierz DEMEŁ. dr Zygmunt 
MULIOKI. dr Włndrsław MAŃKOWS
KI. dr Feliks CHRZAN — za badania 
w dziedzinie biologii Bałtyku. 6. Prof, 
dr Jadwiga ZIEMRCKA — za ważne na 
ukowe 1 praktyczne rezultaty badań w 
zakresie szczepionek dla roślin motyl 
kowych. T. Prof, mgr Jan MUSZYŃS
KI — ra wynllri wac w mkretrie far-

makobotanikl. uprawy i aklimatyzacji 
roślin leczniczych. 8. Prof, dr Jan MY 
DLARSKl — za osiągnięcia w zakre
sie badań antropologicznych. 9. Prof, 
dr Jan OLBRYCHT — za osiągnięcia W 
zakresie toksykologii sądowo - lekar
skiej.
NAGRODY III STOPNIA 

1. Prof, dr Bogusław BOBRAŃSKI — 
za wprowadzenie nowych metod w 
dziedzinie analizy związków organicz
nych. 2. Prof, dr Józef KULCZYCKI 
— za rozpowszechnienie w polskiej 
praktyce weterynaryjnej metod rent
genologicznych oraz za pierwszy orygl 
nalny polski podręcznik chirurgii we 
terynaryjnej. 3) Prof, dr Jerzy RUT
KOWSKI — za osiągnięcia we wpro
wadzaniu nowych metod do chirur
gii.
SEKCJA NAUK MATEMATY
CZNO - FIZYCZNYCH. CHEMI
CZNYCH I GEOLOGICZNO-GE- 

OGRAFICZNYCH 
NAGRODY II STOPNIA

1. Prof, dr Edward MARCZEWSKI — 
za prace z dziedziny teorii funkcji 
rzeczywistych. 2. Prof, dr Franciszek 
LEJA — za dorobek badawczy w dzie
dzinie furfkcji analitycznych oraz za 
podręcznik pt. „Rachunek różniczko 
wy i całkowy". 3. Prof, dr Jan MIKU 
SIŃSKI — za prace z dziedziny ra
chunku operatorów.
NAGRODY III STOPNIA

1. Dr Stanisław WDOWIARZ — za 
opracowanie geologiczne złóż ropy naf 
towej. 2. Dr Maria ROŻKOWSKA — 
za pracę o koralowcach dewońskich 
Gór świętokrzyskich. 3. Prof, dr Jan 
DYLIK — za prace i dziedziny peomor 
fologii peryglacjalnej, w szczególności 
za pracę pt. „O perrglacJalnvm cbarafe 
tera« raefby Środkowej Polaki** 1 * 3 4,

SEKCJA NAUK 
TECHNICZNYCH

NAGRODY n STOPNIA 
1. Prof, mgr inż. Włodzimierz BO- 

BROWNICKI — za całokształt działał 
ności naukowej w dziedzinie produk
cji nawozów sztucznych.
2. NAGRODA ZESPOŁOWA 

Prof, dr inż. Witold BUDRYK, dr 
inż Stanisław KNOTHE, prof, dr 
inż. Jerzy LITWINISZYN. prof. dr 
inż. Antoni SAŁUSTOWICZ — za oprą 
cowania naukowe w dziedzinie eksplo
atacji górniczej pod zabudowanymi te
renami. 3. Prof, dr inż. Bolesław KO 
NORSKI — za prace z dziedziny e- 
lektrotechniki teoretycznej i nomo- 
grafii. 4. Prof, dr inż. Stanisław FRY 
ZE — za całokształt działalności w 
dziedzinie elektrotechniki teoretycz
nej i jej zastosowanie praktyczne. 
5. Prof, mgr inż. Dionizy SMOLEŃSKI 
— za badania z zakresu balistyki we
wnętrznej.

Przyjaźń ryfeakó» 
z żołnierzami 10P

Związek Rybaków Morskich 
w Gdyni w imienin wszyst
kich rybaków indywidual
nych ofiarował żołnierzom 
WOP w Gdyni, w dowód .wze 
rej przyjaźni — 3 bibliotecz
ki złożone 7, 32 wartościo
wych książek każda.

Miły ten upominek spotkał 
się ze szczerymi wyrazami u- 
znania i sympatii żołnierzy 
WOP. W liście, skierowanym 
do Zarządu Głównego ZRM 
w Gdyni, żołnierze piszą m. 
in.:

„Upominki te są wyrazem 
więzi nierozerwalnej, jaka łą
czy Ludowe Wojsko Polskie z 
masami pracującymi naszego 
kraju. Żołnierze WOP, wierni 
swej ojczyźnie —- Polsce Lu
dowej, dołożą wszelkich sta
rań, aby jak najlepiej zabez
pieczyć twórczą pracę naro
du.

W związku ze Świętem Od 
rodzenia Polski, żołnierze 
WOP przesyłają gorące żoł
nierskie pozdrowienia .dla ry 
baków, którzy swą trudną i 
ofiarną pracą na morzu po
mnażają bogactwo i dobro
byt naszej ojczyzny".

6 NAGRODA ZESPOŁOWA 
Z-ca prof, mgr inż. Juliusz HELLER, 

dr Jan KWOCZYNSKI, mgr inż. Ju
liusz EKIEL —- za opracowanie nauko 
we i skonstruowanie aparatu do wek- 
tokardiografli przestrzennej. 7. Prof 
dr inż. Janusz CIBOROWSKI —- za 
podręcznik pt. „Inżynieria chemiczna".
NAGRODY m STOPNIA 

1. Prof, dr Michał ŁUNC 
nięcia w dziedzinie aerodynamiki mo- 
lekulamsj. 2. Prof, dr inż. Franci
szek WASILKOWSKI — za prace w 
dziedzinie konstrukcji budynków na 
terenach odbudowy górniczej. 3. 
Prof. inż. Józef WOŹNICKI — za pra
ce naukowe % dziedziny nawigacji 
i oceanografii.

(Dal«y oil» 
trcejanym), aegłdd w numerze Ju-

Pracownicy MIR-u
w Czynie Lipcowym
Wszyscy bez wyjątku pracow

nicy Morskiego Instytutu Rybac 
kiego w Gdyni podjęli zobowią
zania z okazji Święta Odrodze
nia. Realizacja tych zobowiązań 
przyniesie 20643 zł oszczędności.

Zobowiązania podjęły m. in. 
załogi statków badawczych MIR 
m/t „Siedlecki" i m/t „Birkut", 
postanawiając w Czynie Lipco
wym przeprowadzić konserwację 
i odnowienie części wyposażenia 
statku i maszyn.

Szereg pracowników nauko- 
za osiąg wych postanowiło skrócić czas 

opracowań naukowych. M. in. 
mgr. S. Łaszczyński zobowiązał 
się szybciej zakończyć pracę pt. 
„Połowy dorsza na Bałtyku z© 
szczególnym uwzględnieniem poi 
skich wyników eksploatacyj
nych" oraz wykonać dodatkowe 
prace nauko we.

0343

89330575
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Uroczysta sesja gdyńskiej MRN

Od terminowej ■ dobre! realizacji planu
zależy wzrost naszego dobrobytu

clni — szefotvi kuchni ew. kal
kulatorowi z „Ratuszoivej“. (Ł)

Uroczyste sesje miejskich rad na rodowych odbyły się z okazji świę
ta Odrodzenia we wszystkich miastach Wybrzeża. Na sesji MRN w Gdy- 
•ni obszerny referat, analizujący sytuację międzynarodową i podsumowu 
.jacy dorobek dziewięcioletniej twórczej pracy społeczeństwa Gdyni 
w odrodzonej ojczyźnie, wygłosił przewodniczący Prezydium MRN oh. 
Depak.

przewiduje się oddanie do użytku 
dwóch nowych przedszkoli.

Liczba przedszkoli wzrośnie za 
tem do 25, podczas gdy przed
wojną miasto miało tylko 4 przed j nia służby zdrowia.
szkoła dla dzieci burżuazji

Wskazując na wznoszone stale 
obiekty użyteczności publicznej i 
komunalnej, mówca wymienił wy 
kowane już najważniejsze inwe
stycje. jak autostrada Gdynia —
Gdańsk, nowa, jedna z najwięk
szych w kraju chłodnia, gmachy 
Morskiego Urzędu Rybackiego 
ltd., osiedla mieszkaniowe przy 
ul. Krasickiego, Nowogrodzkiej,
Warszawskiej, na Wzgórzu No
wotki i inne. ,

Podkreślił również, że równo
cześnie rozbudowuje się systema
tycznie kluczowe zakłady przemy 
słowe, jak Stocznia im. Komuny 
Paryskiej i Stocznia Remontowa.

Ilustrując rozmach budownic
twa komunalnego w Gdyni refe
rent powiedział:

Plan na rek bieżący przewi
duje dalszą poprawę waran 
ków bytowych świata pracy 
przez wybudowanie 2.600 izb 
w stanie gotowym i ponad 
1.200 izb w stanie surowym.
Wyremontowanych będzie 449 
domów mieszkalnych o 4.500 
izbach. Ponadto remontem za
bezpieczającym objętych zosta 
nie 134 domy o 4.025 izbach.

W roku bieżącym wybudowana 
zostanie również bursa dla- ucz
niów Morskiego Technikum Me
chanicznego i hotele robotnicze 
dla stoczniowców przy ul. War 
szewskiej, Czerw. Kosynierów i 
Świętojańskiej.

Dziś fest inaczej
. . W sobotę 25 i w niedzielę 26 bm. o

Dla sprawniejszego i pełniejsze I godz 19 odbędą się występy 200-osobo 
go zaopatrywania ludności w' ar - 5?®!?. Zespołu Pieśni i Tańca Związku . , , ! spółdzielni Przemysłowych 1 RzemiesItykały pierwsze.] potrzeby, uru nlezych „Krakowiacy“, 
chomionych zostanie 51 nowych! Reprezentacyjny ten zespół, liczący 
sklepów różnych branż, oraz zwie 320 os6b <Ila wybrzeżu znajduje się

._ _ _ _ _ ' i 200 oswóbl, jest swego rodzaju rcwela-
.\SZOna będzie masa towarowa ar j cją. „Krakowiacy“ — to robotnicy, 
tykulow Spożywczych i przemy- j którzy na polu krzewienia sztuki ludo 
slowyeh. Na odcinku żywienia w®i doszM do takich wyżyn artystycz
7binrnwP£?o również nadani nr> inych- że przez PewIen czas Uczyła się “ 0 0 e&° również nastąpi pO-Jna jamach prasy krakowskiej ożywiona
łepszenie przez oddanie do użytku (dyskusja, czy nie zezwolić na prze- 
3 nowych lokali gastronomie*- kształcenie tego zespołu na zawodowy. 
nveh i P° „Dniach Krakowa“ zespół ten dwu

’’ i krotnie występował na arkadowym

działalność z 3 tys. książek, dziś 
posiada ich ok. 80 tysięcy. Książ
ka dociera bezpłatnie poprzez 13 
filii i 13 punktów bibliotecznych 
do każdego mieszkańca Gdyni.

W roku bieżącym otwarte zo
staną jeszcze 2 filie dla dzieci i 
młodzieży.

szą przyszłość. Od termino
wej i dobrej ich realizacji za
leży wzrost naszego dobrobytu. 

Musimy zatem wykorzystać wszy 
stkie tkwiące w naszej gospodar 

i ce rezerwy w7 postaci dalszego 
~ j • T-, rozwoju ruchu współzawodnic-Następnie przewodniczący De-! twa, racjonalizacji i zwiększenia 

pak omowił osiągnięcia | zada- • 5 1 1 v

Przed wojną mieliśmy 4 pla-
Młodzież gdyńska, dzięki trosce ] cówki służby zdrowia oraz ośro-

naszego Rządu i terenowej wła
dzy ludowej, ma dziś szerokie 
możliwości kształcenia się w 51 
szkołach różnego typu.

Władza ludowa troszczyła się i 
troszczy szczególnie o rozwój szkol 
nictwa zawodowego i artystyczne
go. Podczas gdy przed wojną mie 
liśmy 7 szkół zawodowych, obecnie 
mamy ich 15 o szerokim wachla
rzu specjalności. Wyrazem troski 
o stały rozwój szkolnictwa artysty 
cznego jest zwiększenie liczby 
miejsc w gdyńskiej Państwowej 
Szkole Muzycznej 1 st. do 359, w 
Państw. Liceum Technik Plastycz 
nych do 303 oraz w Ognisku Pla
stycznym do 90.

Sprawy kultury 
I zdrowia

Sprawy kulturalne są przedmie 
tem stałej trcslki rady. Dlatego 
też już niedługo zaspokojone zo
staną kulturalne potrzeby miesz
kańców Obłuża, pozbawionych ki 
na i świetlicy.

Miejska Biblioteka Publiczna, 
., która w 1945 r. rozpoczęła swą

dek w porcie dla zagranicznych 
marynarzy. Obecnie mamy Ośro 
dek Specjalistyczny, w którym 
koncentruje się lecznictwo spe
cjalistyczne dla miasta, dalej 10 
ośrodków rejonowych I wzorową 
Poliklinikę Dziecięcą.

Obecnie najeży rozbudować 
szpital miejski. W tym celu wła 
dza terenowa czyni starania o 
włączenie odbudowy zniszczone
go w czasie działań wojennych 
narożnika do planu inwestycyj
nego. Celem polepszenia opieki 
lekarskiej dla matki i dziecka 
powstanie nowa przychodnia o- 
raz żłobek, który pozwoli mar
kom pracującym oddawać na 
czas pracy pod fachową opiekę 
swoje dzieci.

Wskazując na zadania, stojące 
przed całym społeczeństwem, mó 
wca powiedział:

Trudno tutaj przytaczać 
długie szeregi pozycji naszych 
planowych zadań na najbliż-

wydajności pracy, oszczędnej gos 
podarki materiałowej, pogłębia
nia zasad rozrachunku gospodar
czego ; potanienia kosztów admi
nistracji.

Dla osiągnięcia tego celu ko
nieczna jest świadoma, patrioty
czna postawa mas pracujących 
oraz ich rzeczywisty udział w 
rządzeniu przez poparcie pracy 
rad narodowych.

Niewykorzystany
w

msgawk;
Błyskawiczny konkurs ;

ftTASZ konkurs jest tym bar- j 
dziej błyskawiczny, że za-1 

wiera od razu pytanie i odpo \ 
wiedź.

PYTANIE: jaka jest różnica
między jajkiem sadzonym z ■ma
karonem, a makaronem z jajkiemi 
sadzonym

ODPOWIEDŹ: 65 groszy.
Nie stukaj się palcem w czoło,j 

czytelniku. Zajrzyj lepiej do jad
łospisu w restauracji ,,Katuszo- \ 
wej“ w Gdańsku. I koniecznie\ 
poproś o wyjaśnienie kelnerkę:'
Usłyszysz pełną tedzieku odpo
wiedź :

— Jajko z makaronem jest swa 
żonę na smalcu, a jajko z porcji j aparatów 'niedomaga?

uriop
ośrodku specjalistycznym to 
Gdyni na oddziale fizykote

rapii w tym miesiącu ogłoszono 
miesięczną przerwę dla przepro
wadzenia remontu precyzyjnych 
aparatów • do naświetlań krótko
falowych.

Najsłuszniejsze zarządzenie, ale 
Upiec dobiega już końca, a, nikt 
nie przeprowadza konserwacji 
aparatów i nie troszczy sie o ich 
remont.

Co będzie wobec tego w sierp
niu, w dniach wzmożonej frekwen 
cji pacjentów, kiedy już teraz kil

„makaron z jajkiem“ na maśle.
Komu przyznamy I nagrodę w 

mszym konkursie ?
* Co do lego jesteśmy chyba zgo-

N aj wyższy czas przystąpić do 
remontu, bo aparaty zbuntują się 
■i całkowicie odmówią, posłuszeń
stwa. (jota)

Gdynia serdecznie powitała polskie dzieci z ~ i Francji
przybywające na wakacje do kraju

2QQ-es@iiewy zespól »Krakowiacy«
wystąpi w Oierze Leśnej w Sopocie

kowlaków“ na Śląsku, a zwłaszcza w 
Warszawie (gdzie odbyło się specjalne 
przedstawienie dla budowniczych Pa
łacu Kultury i Nauki w Jelonkach) — 
to droga wielkich sukcesów.

Swój „lwi pazur“ pokazali „Krako
wiacy“ v/ poniedziałek w godzinach 
wieczornych w Grand Hotelu, występu 
ląc z wielkim powodzeniem przed gość 
mi niemal z całego świata, którzy przy 
byli na Dni Kopernikowskie.

Sobotni i niedzielny spektakl umo 
żliwł społeczeństwu Wybrzeża oglą
danie „Krakowiaków“ w pełnym re
pertuarze.

Bilety w przedsprzedaży do naby- | 
cia w kasach „Orbisu“. Zakłady pra-

Omawiając oświatę j Szkolnie-1 dziedzińcu wawelskim. Występy „Kra*ey otrzymują zniżki na listy zbiorowe, i
two referent scharakteryzował sy j ------——...................... ................... ........ ——— ——— ---------------|
tuację, przytaczając kilka liczb:

Plan gospodarczy na rok 1953 
przewiduje zwiększenie wydat
ków7 na oświatę o 56 proc. w sto
sunku do roku ubiegłego. Oddana 
zostanie do użytku nowa. 20-ta j 
szkoła podstówowa przy ul. Kra j 
sickiego. W trosce o zapewnienie j 
opieki nad dziećmi od 3 do 7 lat!

„Batorym“ przybyło w dniu 19 
siąca dzieci wychodźców polskich z 
serdecznie społeczeństwo Wybrzeża.

Do dzieci przemówił przewod
niczący Prezydium Woj. RN Bo
lesław Geraga:

—■ Cieszymy się — mówił on
— że przyjechaliście do kra
ju na wypoczynek. Będziecie 
mieli możność zobaczyć nasze 
pokojowe, socjalistyczne budo 
wnietwo, zobaczyć, jak pięk
nie odbudowuje polski robot
nik naszą wspaniałą ojczyznę. 
Poznacie waszych rówieśni
ków, którzy na was niecierpli 
wie czekają. Połączy was z ni 
mi mowa ojczysta, radość spo 
tkania, radość wspólnego od
poczynku.

W czasie przemówienia padły 
entuzjastyczne okrzyki Da cześć 
przywódcy i nauczyciela narodu 
polskiego Bolesława Bieruta, na 
cześć przyjaźni między narodami 
i pokoju.

Do przybyłej młodzieży przemó 
wił\ również dyrektor departa-

bm. na wakacje do Polski około ty- 
Francji i Belgii. Miłych gości witało

mentu opieki nad dzieckiem — 
w Ministerstwie Oświaty Pawu- 
la, który życzył naszym małym 
gościom jak najmilszego wypo
czynku i podkreślił, że przyjazd 
ich do kraju macierzystego jest

W dniu uruchomienia kolsi elektrycznej

gfälzm:

s
TEATRY

Teatr Wielki — Gdańsk — „Szczęś
cie Frania“ — godz. 19.30—21 30 

Teatr Dramatyczny — Gdynia — 
„Intrygą i miłość“ — godz 19 -22.

Teatr Kameralny — Sopot — ..Osobl! 
we zdarzenie“ — godz 19.30—21.30

KINA
według informacji Okr. Zarządu Kin j 

w Gdańsku
GDAŃSK — „Przyjaźń“ — „,Żoł- j 

nierz zwycięstwa“ II s. — godz. 18, 20. \ 
WRZESZCZ — „Bajka“ - remont, i 
„ZMP-owiec“ — „Mały Partyzant“ —I 
godz. 16, 18, 20. NOWY PORT —
>,l-szy Maja“ — „Iwan Groźny“ —\ 
godz. Ig. 20. OLIWA — „Delfin“ — j 
„Golina śmierci“ — godz. 16, 18, 20.

Fctoplagtikon — Wrzeszcz — Grun- j 
waldzka 44 — „Riwiera włoska".

CYRK nr 4 — Gdańsk — przedsta-' 
Wienie godz 19.30.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Wielki kon- ; 
cert“ — godz. 16.30, 18.30, 20.30. „Po
lonia“ — „Pomysłowy sprzedawca“ — I 
godz. 16, 18; 20

GDYNIA — „Atlantic“ — „Cywil na j 
stadionie" — godz. 18.30, 
..Goplana“ — „Na arenie“ — godz 
16, 13. 20 „Warszawa“ — „Za
gubione melodie“ — godz 16, 13. 20 
CHYLONIA — ..Promień“ — „Z dale
kich miast i odległych wsi“ — godz. 
18, 20. GRABÓWEK — „Fala“ — 
„Wielka przygoda“ — godz. 18, 20. 
ORŁOWO — „Neptun“ — „Cesarski 
piekarz“ Is. — godz. 18, 20.

I*'e......"''Mbon - Gdynia. Władysła
wa IV 28 — ..Indie".

WEJHEROWO — ..Świt“ — Pcłward 
W opalach“. LĘBORK — „Fregata“
— „Danka“. PRUSZCZ — „Krakus“
— ..Cesarski piekarz“ n e. PUCK — 
„Mewa“ — „Aktorka“.
— „Hel“ — „Czarodziei Glinka“. ŁE 
BA — „Rybak“ — „żołnierz zwycięst 
wa“ II s.

Na zdjęciu: przystanek „Wzgórze Nowotki“ w Gdyni.

Sklepy no cenzurowanym
Każdy klient może wpisać swo 

je uwagi do książki życzeń i za
żaleń i w ten sposób wyrazić swo 
ją opinię o sklepie i jego perso
nelu.

i Zarząd Przedsiębiorstwa MHD 
Artykułami Przemysłowymi — 
Różnymi w Gdańsku komuniku
je, że do końca sierpnia br. trwa 
konkurs wystaw i wnętrz skle
pów z artykułami kosmetyczno - 
perfumeryjnymi.

Pod uwagę bierze się czystość 
i i estetykę lokalu, 100 proc. za
opatrzenie w artykuły kosmety
czne, oraz uprzejmość obsługi.

Zasnkn ę&e mim kołowep
Prezydium Miejskiej Rady Narodo- 

! wej w Gdańsku zawiadamia, że z po- 
, wodu budowy bloków mieszk Unych 
przy ul. Malczewskiego wyżej wymie
niona ulica zostanie zamknięta dla ru 
chu kołowego do 20 sierpnia rb. Do
jazd dla mieszkańców w kierunku Kar 
tuz ulicą Kartuską — Kościelną, a 
przed terenem budowy ul. Kartuską i 
Ciasną.

szą drogę do najpiękniejszych 
miejscowości naszego kraju: Kar 
pacza, Dusznik, Jagniątkowa, Za 

| kopanego [ innych, aby tam spę
dzić wakacje. W trójmieście po
zostało 167 dzieci, które łącznie 
z dziećmi z kraju zamieszkały w 
4 koloniach w Sopocie i Wrzesz, 
ozu. Znalazły one doskonałe wa-

wyrązem głębokiej troski nasze
go ludowego państwa o dzieci 
wychodźców.

W godzinach . popołudniowych 
część młodzieży udała się w dal

ranki odpoczynku j zabawy, za
pewniające jak najprzyjemniej
sze spędzenie wakacji w ojczyź
nie. Dzieci z Francji i Belgii po
zostaną w kraju do 25 sierpnia.

Sztandar musi stać się naszą
W przeddzień Święta Odrodze

nia odbyła się uroczysta akade
mia w Zakładach Przemysłu Cu
kierniczego „Bałtyk“. Plan za

Wspaniałe to osiągnięcie zaw
dzięcza załoga szerokiemu rucho
wi współzawodnictwa, w którym 
bierze udział większość robotni-

pierwsze półrocze, jalk wskazał w j ków i pomyślnej realizacji zobo- 
swoim referacie dyrektor ob. j wiązań lipcowych.
Straż, został wykonany w 104 
proc., a we współzawodnictwie za 
II kwartał br. załoga zdobyła 
pierwsze miejsce w przemyśle eu 
kierniczym w skali krajowej.

Stanisław Zieliński 97)

PP Timltmm PP

Właśnie słowa stanowią czasami o

APTEKI DYŻURNE
GDAŃSK — ul. Gen. Świerczewskie

go 32 — tel 320-59. NOWY - PORT — 
ul. OBw«vq 92 '4 — tel 415-75. ORU
NIA — ul. Jedn. Robotnicze! 111 — 
tel. 347-27. WRZESZOZ — ul. Wybic
kiego 18 — tel. 429-24 SOPOT — ul 
Stalina 791 — tel. 523-84 OLIWA — 
ul. Leśna 1 — tel. 426-75. ORŁOWO — 
ul. Boh. Stalingradu 66 — tel. 91-24. 
GDYNIA — ul. 22 Lipca 44 — tel. 
41-67. GRABÓWEK — ul. Czerwonych 
Kosynierów 137 — tel 22-88.

POGOTOWIE
no * Vt B U _ w REFY TCŻ — Ratunkowe 

1 nnłnżuWe — tel. 41 -000 i 09 Grun
waldzka 2 czynne cala dobę Dziecię
ca — tel. 09 od g. 19 do 7 GDYNIA 
— rat. — Skwer Kościuszki 14 telefon 
10-00.

straż pożarna — telefony:
Gdańsk — 08. Gdynia 

511-00

—Chybione porównanie.
20.30. [ losach.

— Nie słowa! Nie słowa, Pani. Isiu, lecz uczynki, które przy
chodzą po słowach. A to jest różnica!

— Wierze, nie spieram się i ustępuje z placu. Wracając zaś 
do chłopca, ma na imię Andrzej, nazwiska nie ujawnia, muszę 
sprostować pańskie domysły, panie sędzio. Nie flirt i nie romans. 
Po prostu sytuacja, na której tle odżywa przeszłość, pozornie za
pomniana i wymazana sakramentem z pamięci. To bardzo dawne 
dzieje...

— Przecież pani...? No, nie pytam o lata!
— Wystarczą dzieci. Nie ma bardziej bezlitosnego kalendarza 

| dla starzejącej się kobiety — uśmiechnęła się Żnamięcka. — Lecz 
E^l to nie moja troska.

Wie pan. czasami spotykam mężczyzn, ba, nawet chłopców, 
jak się okazuje, którzy wywołują we mnie wspomnienia starej i 
właściwie śmiesznej historii, „Może opowiem panu kiedyś. Dziś ra
czej nie. Pan się będzie śmiał.

— Nie sądzę. Miłość porównuję czasami do amnestii. Przekre
śla wady charakteru, kawalerskie grzeszki i usterki ciała. Spoty
kamy piękną kobietę u boku garbusa, p|av rda? Widzimy wspania
łych chłopców rozbijających sobie łby o jakąś niemrawą brzydulę. 
Pani ma rację. Najczęściej tak jest. To. co my robimy, to wznio- . 
słe i niepowtarzalne. A inni w tej samej sytuacji są śmieszni lub 
rozpustni.

— Ach. nie To był przystojny człowiek... Przekonałam się. że 
słowa znicza dużo gdy zabraknie odwagi by je cofnąć vz porę.
Z nieopatrznego słowa1'— błędny krok i oto, całe życie zamienia 
się w komedie pomyłek. Życie staje sie kiepską sztuką, źle gra
ną, źle napisaną i licho wystawioną. Wie pan, taka współczesna 
komedia, w której nic nie bawi, nic nie wzrusza, chyba tylko nie
udolność autora. A ponieważ to jednak życde, więc tylko do siebie

08^^ Sopot śmożna mieft Pretensje.
Zaczynam rozumieć... — .Masłowice ookiwał smętnie głową,

— Miłość potrzebna jest i sztuce i życiu. Cóż bowiem bez niej? 
Zostaje praca, ale pożal się Boże jaka!

—* Czasarni zostają dzieci.
— Zapewne^ No, cóż. Mnie się wydaje, że właśnie czasami, 

warto wrócić i wejść na wygodniejszą drogę.
— Nie takie łatwe. Ale rozgadałam się dzisiaj.
— I to potrzebne człowiekowi. Co się tam stało? Mam na

dzieję. że nie samoloty!
Knajpa opustoszała w mgnieniu oka. Nawet właściciel wy

biegł do drzwi, a z kuchni wyjrzały zaciekawione pomywaczki i 
kucharka.

— Złapali szpiegów, proszę państwa! — oznajmił triumfująco 
szynkarz. — Nic dojrzeć nie mogę, ale zdaje się, że wiodą ich na 
tę nową policję!

— Możliwe. Od rana trwają rewizje w poszukiwaniu radiosta
cji. Podobno w związku z bombardowaniem.

— Szpiedzy? Hm, ciekawe. O ile siebie znam, nie jestem 
szpiegiem. Zatem, możemy dokończyć rozmowy i wypić jeszcze 
małe piwo.

A na rynku rósł Rum napierając na drzwi ratusza. Rozniosło 
się bowiem, że córka niejakiej Zakrzewskiej znalazła szpiegów 
i składa przed milicją zeznania w tej sprawie. Wołano, by ruszać 
bez zwłoki po sprawców nalotu i innych jeszcze nie wykrytych 
zbrodni. Rozumiano, że szpiegów powiesi się od ręki, zanim roz
pocznie się wiec.

Komendant milicji był człowiekiem starszym i traktował se
rio zaufanie, jakim darzyli go mieszkańcy miasteczka. Słuchał z 
niepokojem wzburzonych głosów za oknami, wcale nie zachwy
cony uporem Cesi. Dziewczynka domagała się wiary dla swoich 
zeznań. Do powątpiewania nie było powodów. Wystarczyło powie
dzieć „hitlerowcy“, by każdy uwierzył w jakąkolwiek podłość.

Na pierwszy rzut oka nic prostszego. Posłać paru ludzi do ży
dowskich ruin. wydobyć szpiegów z podziemia i w śledztwie 
ustalić, z kim utrzymywali łączność. Ale tłum ruszy za milicja. 
Zanim przejdą pare kroków, nie zostanie śladu po winnych... A 
tu sprawa należała do sądu i jeśli wieszać, to z mocy wyroku. Bo
wiem rzeczywistość istniejąca zaledwie od doby, powinna oznaczać 
koniec dotychczasowego bezprawia.

— Jeżeli będziecie czekać do zmroku, to możede nie fatygo- 
wać się wcale!

(Ciąg dalszy nastąpi!

Wręczenia sztandaru przechod
niego, ufundowanego przez Zarząd 
Główny Zw. Zaw. Prac. Przemy
słu Spożywczego, dokonał przed
stawiciel Zarządu Głównego ob. 
Józef Zieliński.

Ob. Dynisiuk, przewodniczący 
Zarządu Zakładowego ZMP, przej 
mując sztandar powiedział:

— Sztandar musi stać się naszą 
własnością. Ale nie jest to rzecz 
prosta. Inne zakłady ustępują nam 
bardzo mało. Dlatego nie możemy 
zwolnić tempa naszej pracy. Wszy
scy robotnicy powinni zwrócić wię 
kszą niż dotąd uwagę na oszczęd
ność surowca i jakość produkcji. 
Zapewniam kierownictwo, że zało
ga tego dokona.

Robotnicy oklaskami i okrzyka 
mi na cześć przodowników pracy 
uczcili pamiętny, zwycięski dzień.

Po przekazaniu sztandaru od
było się rozdanie nagród pienięż
nych i książkowych, które otrzy
mało ponad 200 osób.

Bogaty program artystyczny w 
wykonaniu miejscowego zespołu 
świetlicowego zakończył uroczy
stość.

(A)

Cennie warzyw
Poniżej zamieszczamy cennik wa

rzyw, obowiązujący w handlu detali
cznym w trójmieście od (dnia 24 bm. 
Ceny w złotych za 1 kg. podane są 
dla I i II gatunku.

CEBULA ze szczypiorem 3,50 i 2.50, 
obcinana 5.50 i 4,CO KAPUR“’ b-.ała 
wczesna 1,50 i 1,00. MARCHEW pę
czek (min. 15 sztuk) 1. 50 i 1,10. obcina 
na 3.00 i 2,20. BURAKI ćw. obcinane 
2.70 i 2.00. OGÓRKI kisżehiaki 3.00 i 
2,00, sałatowe 1,50 1 1,00. KALAFIORY 
szt. od 10—15 cm. 3,50 1 2.00 od 15—* 
20 cm 5,00 i 3,00 od 20—26 cm. 6,50 
1 4,50 ponad 26 cm. 7,30 i 5,50. FA
SOLA szparagowa żółta 7.00 i 5,00 zie
lona 5.00 ? 3.50, ZIEMNIAKI wczesne 
2.10,

A$5B
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SÜÜI&K
Do szczęścia potrzebny 
nam cały dach

Mieszkańcy domu nr 8 przy ul. 
Przy okopowej w Gdańsku pro
szą — zresztą nie po raz pierw
szy — Gdański MZBM o naprawę 

dachu. A dach 
jest naprawdę 
mocno sfatygo_ 
wany, bo zała
mał się jeszcze 
w czasie dzia
łań wojennych. 

5 Żeby było „ła
dniej“ — to na 
strychu z usz
kodzonej ścia

ny szczytowej leży dużo gruzu, 
który w swoim czasie spowodo
wał już załamanie się sufitu naj_ 
wyższego piętra.

Sufit załamał się, ponieważ 
dach jest nieszczelny, zacieka wo 
da deszczowa, gnije sufit i oto 
istne błędne koło, z którego moż 
na by wyjść tylko przez repera
cję nieszczęsnego dachu.

Oczywiście, przy tym stanie rze 
czy w czasie deszczu lokatorzy 
zbyt często muszą posługiwać się 
w mieszkaniach wiadrami i mis
kami, do których łapią wodę de
szczową, która cieknie im na gło 
wy i meble. Mebli szkoda, domu 
szkoda, alo chyba najbardziej 
szkoda naszego zdrowia.

A więc jeszcze raz apelujemy

do ZBM — naprawcie dach w 
naszym domu!

Edward Ługiński
korespondent

(tfUwych USTACH
I TO TEŻ JEST WAŻNE

Nasz czytelnik z Tczewa, ob. Broni
sław Stawicki, pisze o często zdarza
jącym się niedopatrzeniu w czasie or
ganizowania wycieczek. Podsuwa też
słuszny pomysł zabierania przez orga- _ ..
nizatorów apteczki, w której byłyby niicy: bez spirytusu l to nie tylko w

wszystkie medykamenty, potrzebne w 
razie wypadku.

Myśl jest słuszna i sądzimy, że obe 
cnie nikt nie wybierze się z domu, nie 
sprawdziwszy uprzednio, czy dostanie 
plaster w razie otarcia nogi lub krople 
Inoziemeowa w wypadku dolegliwości 
żołądkowych.

Ponadto podsuwamy jeszcze jedną 
drobną innowację: wykluczyć spirytus 
z zawartości apteczki! Rolę środka de 
zynfekującego równie dobrze spełni 
czysta benzyna, która między innymi 
ma także i tę zaletę, że nikogo nie bę 
dzie „wodzić na pokuszenie“...

A więc umawiamy się, mili Czytel-

apteczcel Wówczas j apteczka okaże; 
się przeważnie tylko elementem deko
racyjnym.
W GDYNI TEŻ SA MELOMANI

Utarła się ongiś niesłuszna opinia, 
że Gdynia jest miastem, w którym 
brak miłośników pięknej muzyki. Tę 
niecną insynuację gorąco obala ob. Le 
on Kajdan, które prosi w imieniu gdy 
nian, pragnących zobaczyć wystawia
ną na scenie teatru gdańskiego „Hal
kę“, o umożliwienie kupna biletów na 
operę w gdyńskim „Orbisie“ lub w 
kasie gdyńskiego teatru.

Daremne przejazdy do Gdańska, kie
dy nie ma tam już biletów, są niepo
trzebnym marnowaniem czasu i pie
niędzy.

Przypuszczamy, że projekt ob. Kajda 
na spotka się z należytym zrozumie
niem w dyrekcji naszej opery, która 
na pewno nie zechce traktować gdy- 
nian „po macoszemu“

m >1;

Dohto publiczne

•SPORT»SPORT» SPORT*SPORT• SPORT»

PIĄTEK — 24. 7. 1953
6.00 — Gimnastyka. 6.10 — Kalen

darz. 6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — Z 
każdym dniem. 6.20 — Spółdzielnia 
przed mikrofonem. 6.30 — DZIENNIK. 
6.45 — Muzyka. 7.48 — Stan pogody. 
7.55 — Wiad. 8.00 — Koncert solistów. 
8.15 — Serwis CZRM dla rybaków.
11.40 — Komunikaty. 11.45 — Glos ma 
ją kobiety. 12.04 —- DZIENNIK. 12.15
1— Muzyka ludowa. 12.45 — Aud. dla 
wsi. 13.00 — Koncert. 13.15 — Kom. 
PIHM. 13.16 — C. d. koncertu. 13.40 — 
Utwory na flet. 13.55 — Komunikaty. 
14.05 — Informacje. 14.10 — Pop. mu 
eyką symf. 14.45 — Piosenki. 15.09 — 
Kom. o stanie wód. 15.10 — Opowiada
nie o starej Warszawie. 15.30 — Pog. 
dla dzieci. 16.00 — Suita d-moil Ba
cha. 16.21 — Muzyka symf. 17.00 — 
Wiad. 17.05 — Radiowy klub racjonali 
Batorów. 17.20 — Aud. dla kobiet p(t. 
„Dzieci górników na koloniach nad 
morzem“. 17.25 — Kwadrans piosenek.
17.40 — Aud. literacka „Na pełnym
morzu". 18.00 — PRZEGLĄD WYDA
RZEŃ 18.10 — Muzyka. 18.30 — Pog. 
przyrodnicza „Fitoncydy“. 18.40 — Mu 
Byka. 18.55 — Muzyka radź. 19.20 — 
Poradnik językowy. 19.30 — Muzyka 1 
akt. 20.00 — Aud. literacka. 20.20 — 
Koncert orkiestry 1 chóru 20.58 —
Kom. PIHM. 21.00 — DZIENNIK. 21.26 
— Wiad. sport. 21.36 — Muzyka tan. 
22.00 — Fragm. pow. Czernyszewskiego. 
22.20 — „Historia Muzyki Polskiej“ — 
aud. słowno - muz. 22.20 — Serwis 
CZRM dla rybaków. 23.20 — Muzyka 
kamer. 23.50 — OST. WIAD.

Dziś rano na stadionie we Wrzeszczu 
rozpoczyna sie «trzydniowa rewia 

lekkoatletów z całe! Polski
Opinia sportowa Wybrzeża z wielkim zainteresowaniem ocze

kuje mistrzostw CRZZ w lekkoatletyce, rozpoczynających się dziś 
o godz. 9 na stadionie „Budowla nych‘‘ we Wrzeszczu.
Trzydniowe mistrzostwa w 

dniach 24—28 bm. będą spraw
dzianem pracy związkowych zrze 
szeń snort o wy eh nad rozwojem 
lekkoatletyki. Meldunki, jakie 
w ostatnich dniach nadeszły z 
poszczególnych obozów, na któ
rych zawodnicy przygotowywali 
się do mistrzostw, wskazują na 
możliwość wielkich niespodzia
nek.

Od rana przeprowadzone będą 
eliminacje na 200 m. przez płotki, 
w których oglądać będziemy Ma- 
komaskiego. Grallcę i innych spe 
cjalistów tej konkurencji, oraz 
biegi krótkie z Kiszką, Baranow
skim, i Jarzębowskim (10,8) na 
czele. W konkurencji kobiet na 
100 m., czołówkę stanowić będą 
Bocianówna, Minicka, Arndt i 
Dałkowska.

Dziś dojdzie do pięknego po 
jedynku najlepszych średnio-

dystansowców z rekordzistą 
Polski Chromikiem na czele. 
W biegu tym startuje również 
czołowa stawka reprezentan
tów Wybrzeża z mistrzem Pol 
ski juniorów Makowskim, 
Kupczykiem i Śnrerzchalskim. 
Na 5.000 m. duże szanse 
posiada lekkoatleta gdańskich 
Budowlanych — Mańkowski. 
O czołowe miejsce walczyć z 
nim będą Kloc, Rusek, Tokar
ski, Płonka i Sikorski.

W programie dzisiejszych kon 
kurencji je6t jeszcze rzut dys
kiem, w którym faworytem jest 
Chojnacki. Przekroczył on estat 
niej niedzieli 45 m. Przypomina 
my miłośnikom lekkiej atletyki, 
że wstęp na stadion jest dziś bez 
płatny. O godz. 9 rozpoczynają 
się eliminacje, a o godz. 16 uroczy 
ste otwarcie mistrzostw.

Pracownicy ZSE—Gdańsk otrzymali przystań żeglarską
Pracownicy Zakładu Sieci Ele 

ktrycznej w Gdańsku wybudowa 
li w ostatnim czasie nad Jezio
rem Straszyńskim przystań że
glarską. Cenna ta inwestycja po_ 
zwala zarówno pracownikom 
ZSE, jak i ich rodzinom na spę
dzanie wolnego od pracy czasu w 
ośrodku sportowo-wypoczynko-

Kadra Narodowa 
zwycięża Gwardię 18:7

Mecz piłki ręcznej między przeby
wającą na obozie w Cetniewie druży
ną Kadry Narodowej, a gdańską Gwar 
dią zakończył się zwycięstwem kadro 
więzów w stosunku 18:7 (7-3).

wym, położonym w malowniczej 
okolicy.

W tej chwili ośrodek rozporzą 
dza tylko 6 kajakami. Ale już w 
najbliższym czasie tabor ten po
większy się o dalsze 6 kajaków, 
2 łodzie wiosłowe i jedną łódź ża 
głową.

Inicjatywa Zakładu Sieci Elek 
trycznych w Gdańsku winna być 
podchwycona przez inne przed
siębiorstwa i instytucje. Mamy 
w pobliżu Gdańska wiele pięknie 
położonych jezior, nad którymi 
są warunki dla stworzenia ośrod
ków sportowo-wypoczynkowych,

R. Wróblewski
korespondent

FACHOWCY POSZUKIWANI

Dwóch wykwalifikowanych samodzielnych księ
gowych oraz jednego referenta z odpowiednią 
praktyką i znajomością prawa morskiego (pożą
dany absolwent W. S. E.) do sekcji „Ubezpie
czeń“ przyjmujemy od dn. 1 sierpnia 1953 r. 
Zgłoszenia przyjmuje Dz. Kadr PP i UR „Arka“ 
w Gdyni ul. Waszyngtona 34, III piętro, po‘- 
kój 16. 1351-K

Techników łądowców lub budowlanych w wieku 
ponad 22 lata na stanowiska geoteehników poszu 
kuje Służba Geologiczna. Wymagane kwalifika
cje — ukończone średnie lub wyższe szkoły tech 
niczne, wieczorowe szkoły inżynierskie, mogą być 
nieukończcne studia inżynierskie, Technikum 
Budowlano - Drogowe lub Technikum Geologie?, 
ne. Zgłoszenia: Służba Geologiczna Ministerst
wa Budownictwa Przemysłowego, Gdynia, ul. 
Jana z Kolna 11. 1328-K

Kucharzy (ki) zatrudnią od zaraz Sopockie Za
kłady Gastronomiczne. Zgłoszenia w Kadrach — 
Sopot, ul. 1-go Maja 22, tel. 514-87. 1345-K

KSIĄŻKĘ „El Hakim“ ku
pię. Tel. 429-05. 4963-G
SZCZENIAKA pokojowego 
kuplę. Gdynia, tel. 44-37.

1873-P

LOKALE
POSZUKUJĘ pokoju we 
Wrzeszczu. Wierzbowski. 
Wrzeszcz, Sobieskiego 18 
(Zakład Polonistyki PWSP). 
_________________ 4968-G

ZAMIENIĘ mieszkanie pod 
Warszawą — Józefów, na 
dwa pokoje Sopot, Oliwa, 
samodzielne. Wiadomość: So 
pot, telefon 524-34. 1867-P
ZAMIENIĘ samodzielny po
kój Sopot, na pokój z kuch
nią Gdynia. Zwrócę koszta 
remontu. Zgłoszenia: Tel.
55-39. 1870-P

Niewykwalifikowanych robotników do Straży 
Przemysłowej przyjmie C. B. K. O. Nr 2. Zgło
szenia osobiste w Dziale Kadr C. B. K. O. Nr 2 
Gdańsk - Wrzeszcz, ul. Matejki Nr 6 od godziny 
7 do 15-tej. Uposażenie wg. Umowy Zbiorowej.
^ ^............... ^ ^

OGŁOSZENIA DROBNfi
SPRZEDAŻ

(TAPCZAN dwuosobowy — 
sprzedam. Oliwa, Derdów - 
skiego 8a/4. 4972-G

WENTYLATORY elektrycz
ne — wykonuje Broński. 
Gdynia, Morska 70. Tel. 
15-85. 1875-P

PIANINO sprzedam. Gdańsk- 
Siedlce, ul. Malczewskiego 
129 b m. 2. 4969-G

MOTOCYKL 125 „Sokół“ — 
stan dobry, sprzedam. Gdy
nia, Daszyńskiego 20a/9.

SPRZEDAM radio „Telefun- 
ken“, 7-lampowe Tel. 54-36.

1871-P

KUPNO

ROWER damkę (może być 
trzy czwarte), stan dobry 
kupię. Oferty Biuro Ogło
szeń „Prasa“ Gdańsk pod 
.,111*'. 4982-G
WÓZEK spacerowy tylko w 
dobrym stanie kupię. Zgło
szenia Gdynia, kiosk czaso
pism 10 Lutego przy 3 Maja.

1811-F

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 po
koje, kuchnia — Wrocław, 
na podobne lub mniejsze 
trójmiasto. Wiadomość: Gdy 
nia. Czerwonych Kosynierów 
29/7 godz. 6—9. 1878-P

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuch 
nią — komfort na pokój z 
kuchnią oraz kupię tanią 
szafę odzieżową. Telefono
wać pod 333-85. 4962-G
PANIENKA poszukuje poko
ju. Oferty Biuro Ogłoszeń 
„Prasa“ Gdańsk pod „4961“. 

._____________ 4961-G

ZGUBY
ZGUBIONO legitymację 
szkolną Bogacz Elżbieta, 
Wrzeszcz, Kol. Uroda 9.

4967-G
ZGUBIONO legitymację 
szkolną nr 152 na nazwis
ko Adamczyk Zygmunt.

1881-P
ZGUBIONO książkę żeglar
ską Nr 8291 Bączkowski Ry
szard, Gdańsk-Wrzeszcz, ul 
Wajdeloty 24/13, 4976-G
ZGUBIONO kartę wstępu na 
teren Gd. Zakład. Mięsnych, 
ul. Grobla Angielska 19 na 
nazwisko dr Czarnowski A- 
dam. 4965-G

1869-F i KUPIĘ parcele willową budo| wlana do 1000 m kw Gdy.
DO motocykli wykonuje karj nia (koniecznie z ulicy, wo- 
tery, głowice — Broński, j da - kanalizacja). Oferty 

Gdynia, Morska 70. Tel. Biuro Ogłoszeń „Prasa“ —■ 
15-85. 1876-PI Gdańsk pod „4956“. 4956-0

TOWARY POLSKIEJ PRODUKCJI i in.
za pośrednictwem akcji

„Paczek PEKAO“
dla osób otrzymujących przesyłki od krew

nych i znajomych z zagranicy.
Zlecenia i wpłaty przyjmują:

w New-Yorkn
PEKAO TRADING

New-Yorb 4 25, Broad Street, room 1624

BANK ^POLSKA** KASA OPIEKI SA
Paris IX. 23 nie Taithout

TĄ DROGĄ MOŻNA OTRZYMAĆ: 
materiały, meble, cement, cegłę, złoto dentys
tyczne i obrączki, wody kolońskie, pończochy 
nylonowe, żyletki, wieczne pióra, maszyny 5 
narzędzia rolnicze, węgiel, maszyny do szycia, 
rowery, motocykle, zegarki szwajcarskie, ra
dioodbiorniki, wózki dziecięce, paczki żywno
ściowe, krowy I prosięta. 1037-K

Informacji udziela:
Bank Polska Kasa ©piekl SU

Warszawa, ttl. Mazowiecka 14.

Sukcesy Floty w wyścigu 
pływackim „Dookoła mola“
Przy wielkich tłumach publiczności 

odbył się w Sopocie wyścig pływacki 
„Dookoła molo“. Zgromadził on ponad 
100 zawodników z Warszawy, Gliwic, 
Bytomia i Wybrzeża.

Całkowity triumf odnieśli pływacy 
Floty uzyskując czołowe miejsca za
równo w konkurencji juniorów jak i 
seniorów.

300 M DZIEWCZĄT — 1) Wacho
wiak (SKS Warszawa) 6:17.8, 2) Tasyn 
kiewicz (FI.) 6:18, 3) Tomaszewska
(SKS Bydgoszcz) 6:41,4. 400 M. CHŁOP 
CY — 1) Piotrowski (FI) 5:30.4, 2)
Nowiński (FI.) 5:30.5, 3) Klinger (FI)
5:38,8. 800 M. KOBIET — 1) Ziółkow
ska (FI) 12:31,8. 2) Marchlewska (FI) 
12:32, 3) Czajkowska (FI) 12f34,9.
1000 M. JUNIORZY — 11 Salamon
(FI) 14:40, 2) Meisner (Gwardia
Gdańsk) 14:47, 3) Galon (FI) 15:03,
1200 M. SENIORÓW — 1) Marchlews
ki (FI) 19:01, 2) Kałuża. (Fi) 19:22, 3)
Wojciechowski (FI) 19:25.

WARKOT 
dżającej 

niem na, plac 
do okien wszystkich 
sąsiednierio bloku.

— Tato! Co oni robią! 
nął z przerażeniem Piotruś, pa
trząc, jak robotnicy ułatwiali so
bie zadanie, zrzucając w pośpie
chu cegły z samochodu na ziemię

— A to łobuzy! Cegłę tłuką,! —• 
oburzył się do żywego ojciec Pio
trusia. — Że też się, nikt tym nie 
zainteresuje...— Po czym wraz z 
synkiem zajął się śledzeniem ak
cji niszczenia.

— Pod. na,mi mieszka architekt 
—wtrąciła żona. — Właściwie to 
jego sprawa. Skocz mu powie-
dZPIĘTRO NIŻEJ

— Macie zupełną rację, sąsie- 
dzie, ale nie wiem, czy moje in
dywidualne wystąpienie nie zosta 
nie źle przyjęte? Może wypadało
by się porozumieć z Komitetem 
Blokowym? To przecież sprawa 
ogółu! Dobro publiczne!

PARTER:
— Wandale! Wandale! Walą tą 

cegłą, jak w ściekli! Ale ja wam 
pokażę! Ja was nauczę rozumu! 
Róbcie tylko tak dalej! (Robotni 
cy robią. W pokoju rozlega 
namiętny stukot maszyny do pi
sania...)

III PIĘTRO:
...czyli, że na minutę tłucze się 

przeciętnie 20 cegieł, to czyni

ki zajeż-\na godzinę 20 razy 60,
‘ " Oszaleć można! Ta-ciężarówki,

późnym popołudĄ 1.200 cegieł! 
budowy, poderwał] kie marnotrawstwo! To znaczy, za 

mieszkańców I w ciągu dwóch godzin takiego 
! barbarzyńskiego wyładunku nisz- 

krzyk czy sie...
IV PIĘTRO:
— Już nie mogę dłużej patrzeć. 

Odchodzę od okna. Zęby tak było 
niżej, to bym krzyknął, ale przy 
tym hałasie i tak mnie nie usły
szą. Zresztą mógłbym się nara
zić na nieprzyjemną odpowiedź. 
Czemu akurat ja? Dlaczego nikt 
inny nie zwróci im uwagi?

I znowu PARTER:
— No, nareszcie! Teraz sobie 

pogadamy! Zobaczymy, czy wolno 
w ten sposób marnować . dobro 
publiczne! Ślicznie, ślicznie! To 
mi się rzeczywiście udało! (Wy
biega z furią z mieszkania, prze
latuje przez podwórze, potrącając 
przy tym jednego z robotników 
ze słoioami: „Przepraszam!“, po
czym, wskakuje do tramwaju i po 
chwili wysiada przed gmachem, 
na którym widnieje napis: „Re
dakcja“.

W tym samym czasie Komitet 
Blokowy uchwalał zwołanie pil
nego zebrania na dzień następ
ny — pod hasłem: „Zwalczamy
wszelkie formy marnotrawstwa“.

A na budowie piętrzył się stos 
potłuczonych cegieł...

Krystyna

Łowiectwo oznacza planowe gospodarowanie zwierzyną
Art. I. 1. Łowiectwo w rozumieniu dekretu oznacza planowe gos

podarowanie zwierzyną, zgodnie z potrzebami gospodarstwa narodowe 
go i ochrony przyrody. 2. Gospodarowanie zwierzyna odbywa się na 
podstawie zatwierdzonego planu hodowlanego. Obejmuje ono hodowlę 
i ochronę zwierzyny, polowanie, oraz wprowadzenie upolowanej zwie
rzyny do obrotu gospodarczego. Gospodarowanie zwierzyna należy do 
Państwa. 3. Hodowla w rozumieniu dekretu oznacza planowe kierowa
nie rozwojem zwierzostanu.
Dekret o prawie łowieckim z skach najpopularniejszej. Serwis

dnia 29 października 1952 r., któ 
rego kilka ustępów zacytowałem 
na wstępie, nie jest aktem usta
wodawczym, wytyczającym ja
kieś zupełnie nowe kierunki na
szemu łowiectwu. Akt ten ujmu 
je tylko w formę prawną te 
wszystkie przemiany i przeobra
żenia, które już dokonały się i 
ku którym dąży łowiectwo w 
Polsce Ludowej.

Aktem tym gospodarka ło
wiecka została formalnie włą 
czona do planowej gospodarki 
państwowej. Na rady narodo
we i myśliwych, zrzeszonych 
w Polskim Związku Łowiec
kim, nałożony został poważny 
obowiązek mobilizacji i stałe 
go pomnażania poważnych re 
zerw gospodarczych, istnieją
cych na tym odcinku.

A jest tu do zrobienia wiele 
Łowiska nasze, wyniszczone przez 
wojnę i rabunkowe polowania 
pierwszych lat powojennych, sto 
ją na ogół, jeśli chodzi o nasy 
cenie zwierzyną, niżej swych 
możliwości.

Weźmy dla przykładu stan za
jąca, zwierzyny w naszych łowi-

prasowy PZŁ pt. „Łowieckie In
formacje Prasowe“ w numerze 
1/16 podaje, że w roku 1952 pa
dło na polowaniach ogółem oko 
ło miliona zajęcy. Notatka koń
czy się zdaniem: „Na ogół minio 
ny sezon łowiecki należy zali
czyć do pomyślnych“.

Faktycznie jednak milion zaję
cy — to mniej niż w latach ubie 
głych. A przecież, gdybyśmy po
święcili tym sprawom od począ
tku więcej uwagi, moglibyśmy 
obecnie dać społeczeństwu co 
najmniej pięciokrotnie więcej.

Dlaczego tak jest?
Odpowiedź prosta — zawiniła 

tu rabunkowa eksploatacja ło
wisk, prowadzona przez wieje 
kół łowieckich . wbrew wytycz
nym władz PZŁ. A należy przy 
tym wiedzieć, że opojowywanie 
zajęczych terenów, bez względu 
na ich zwierzostan, jeśli nie jest 
planowe, jeśli nie przebiega rów 
nolegle z akcją hodowlaną, zmie 
rzającą do odświeżenia krwi, pro 
wadzi do wyjałowienia łowiska.

Aby temu zapobiec, art. 14 
ust. 1 nowego prawa łowieckiego 
mówi: „Polowanie może być wy-

cach planu hodowlanego“, planu, 
którego jednym z najistotniej
szych momentów — specjalnie ję 
śli chodzi o zająca — jest wspo
mniane już odświeżanie krwi 
przez wpuszczanie do łowiska za 
jęcy importowanych lub hndow’a 
nych u nas w specjalnych ośrod
kach.

Gdańska Wojewódzka Rada Ło 
wiecka zorganizowała taki ośro
dek w ubiegłym roku pod Pelpli 
nem w pow. tczewskim. Obejmu 
je on ok. 15 tys. ha pól ornych, 
łąk i lasów.

W ciągu ostatniej zimy wpusz 
czono do ośrodka 318 zarodo
wych zajęcy. Pozwoli to już> w 
przyszłym roku zasilić łowiska 
naszego województwa w około 
1000 zajęcy, które będzie można 
tu odłowić.

Oprócz hodowli zająca, jest w 
projekcie budowa bażantarni, o- 
raz hodowla kuropatw.

Niezależnie do zorganizowania 
ośrodka hodowlanego, zwanego 
oficjalnie „zwierzyńcem otwar
tym“, w okresie ostatniej zimy 
wypuszczono w różnych miej
scach naszego województwa kil
kaset sztuk zarodowych zajęcy.

Te wszystkie poczynania, drob
ne może w stosunku do zadań i 
możliwości, w oparciu jednak o 
planową gospodarkę łowiecką, są 
gwarancją sukcesów na tym za
niedbanym dotychczas odcinku

konywane wyłącznie w grani-1 gospodarki narodowej. Ape.

ZGUBIŁEM książkę żeglar
ską Rytlewski Franciszek.

1872-P
ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Zochow- 
ska Cecylia. Wrzeszcz, Klo- 
nowlcza 183/1. 4977-G
SKRADZIONO kartę mel
dunkową 1 legitymację szkol 
ną TWF Falecki Tadeusz, 
Wrzeszcz, Llbermana 12-4.

4975-G
SKRADZIONO kartę meldun 
kową na nazwisko Kochman 
Teresa Stanisławowo, pow. 
Gdańsk. 4978-G
ZGUBIONO protezę (zębów). 
Uczciwy znalazca zwróci za 
wynagrodzeniem. Gdynia, 
Abrahama 11 (parter) — Za 
kład krawiecki, Baranowski.

1866-P

ROŻNE

ZA kwity (zamówienia por
tretów) wystawiane od dnia 
15 kwietnia 1953, Pracownia 
Portretów Pawlik Kawodrza 
Dolna 123 w Częstochowie 
nie odpowiada i unieważnia. 
__________ 1858-P
ZGINĄŁ żółty piesek dnia 
22 hm. w Sopocie. Uczciwe
go znalazcę proszę o odpro
wadzenie za wynagrodze
niem. Gdańsk, ul Osiek 
10-7._______  4971-G
ZEGAREK damski, wodo
szczelny zgubiono na plaży 
Brzeźno. Uczciwy znalazca 
proszony zwrócić: Banacho 
wafr Wrzeszcz. Libermana 
43/2.________________ 4966-G

WSZYSTKIM, którzy oddali 
ostatnią przysługę naszej 
najukochańszej matce ś. p. 
Marii Jaros, tą drogą skła
damy najserdeczniejsze — 
„Bóg zapłać“. Rodzina.

1877-P
DNIA 18 bm. zginął pies 
wilczek, maści szarej. Zgło
sić za wynagrodzeniem Gdy
nia - Orłowo, ul Architek- 

I tów Nr 51. 1880-P

TABELA WYGNANYCH 
7 Krajowej Loterii Pieniężnej

3 dzień ciągnienia III Rzutu 7 K.L.P. dnia 20. VII. 1953 r.
27579 48275 53106 66757 67518 70011 
73082 80937 98416 101165 103225.

Wygrane po 40.000 z! padły na Nr 
Nr 100990 110092.

Wygrane po 20.000 zł padły na Nr 
Nr 5256 65362 102668.

Wygrane po 10.000 zł padły na Nr 
Nr 10665 28743 44573 84323.

Wygrane po 5.000 zł padły na Nr 
Nr 8519 39347 52194 56078 105351 
105562 106163 117990.

Wygrane po 2.000 zł padły na Nr 
Nr 3093 8037 10554 25675 27477

Wygrane po 1.000 zł padły na Nr 
Nr 2829 783) 10167 11262 12813
15602 16313 16766 18432 23468 29648 
32432 36685 37048 39067 41133 43131 
43688 43700 43961 47756 49597 50199 
50252 50505 F1143 52387 55506, 57066 
58667 64330 65448 68767 88988 69550 
71013 71233 72845 73912 77522 78982 
82659 91432 95991 101220 103599 
107513 108899 110210 113909.

4 dzień ciągnienia III rzutu 7 K.L.P. dnia 21 lipca 1953 t. 
padła na NrWygrana zi 120.000 

60961
Wygrana zł 75.000 padła na Nr 

66484
Wygrane po zł 60.000 padły na Nr 

Nr 70800 111702
IVygrase po zł 20.000 padły na Nr 

Nr 11790 29205 57672 62402
Wygrane po zł 10.000 padły na Nr 

Nr 9619 43384 49314 71757 111368 
112307 119135 119579

Wygrane op zł 5.000 padły na Nr 
Nr 5125 8684 9915 28132 32359 43769 
57614 64687 72980 78222 78587 80657 
86365 94668 102886 114846

Wygrane po zł 2.000 padły na Nr 
Nr 6109 8230 10282 14673 22376 25085 
31250 32438 36204 40245 44811 49414 
51835 53370 55161 56715 59057 66279 
70768 80540 83315 90538 93374 93734 
104150 112139 113568 11467?.

Wygrane po zł 1.000 padły na Nr 
Nr 496 1389 2398 5390 5950 7803 8729 
9662 12014 12291 12294 12850 21344 
24474 28512 30606 32375 32791 34306 
34364 34529 34641 37478 39156 39349 
40343 41719 43537 43639 49358 54244 
54659 55092 55318 56907 58062 61454 
66516 67424 69688 74307 75159 75871 
77278 83728 85360 86085 86505 93315 
95421 99670 99827 101467 107739 109181 
113314 114056 117035 

Wygraną seryjną w wysokości 60 
zł otrzymuje każdy numer losu koń
czący się na: 00, 07, 18, 25, 26, 27, 45, 
47, 51, 55. 56, 58, 59, 60, 61, 63, 73, 74, 
76, 78, 84, 93, 96, 99 — z wyłączeniem 
jednak tych numerów losów, która 
zostały już wylosowane w ciągnieniu 
III rzutu 7 Krajowej Loterii Pienięż
nej. W zamian wylosowanych nume
rów wygrane seryjne otrzymują nie- 
wylosowane jeszcze w tym ciągnieniu 
bezpośrednio wyższe numery losów.

Zamówienia 1 wpłaty na prer.umerfatę „Dziennika Bałtyckiego" przyjmują listonosze. — Cena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł. — „Dziennik Bałty cW" można nabyć we wszystkich nunktaoh mnu«
Druk Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk — Za», 2251 — W-4-24Q3P * «aanrnsow i czasopism
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